© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Navod k obsluze

Verze 1.6.0

Pasova pila na kov

L OPTIi=~  OPTi=w

S I8l S I8IG

cz



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Obsah
1 Bezpecnost
1.1 Bezpecnostni upozornéni 5
1.1.1  ROZAGIENI MZIK ueresnrsrmresnessmsssansssnnssnnsssasssnnsssmssssnsssassssnsssasssssssssssssnsssnssssnsssassssnsssnssssnsssnssssnsns sansnns 5
1.1.2  DalSi SYMDOIY wevsrrsursnssusssnssnssssssnssssssnsssnssnssssssssssnssssssnsssssssssssssssssssssssssssnssssssnsssnssnnssnsssssssssessssssesns 5
1.2 SPravny UCEI POUZItI cueveeesersssseessssssssssesssssssssnsssssnssesssssesssnsesssssssssnssesssnsesssnsssssnsssssnssssssnsssssnsssssnnsssness sun snnen 6
1.3  Mozna nebezpeci zplsobena strojem 7
1.4 KValifikace POrSONAIU.....cuicsccsiessmressnnessnnssssnssssnnsessnsesssnnesssnnsesssnsesssnsesssnnssssnnssssnnsesssnnestssssssnssssnnsssssnssss 8
1.4.1 Cilova skupina w8
1.4.2 Opravnéné osoby 9
1.5  Bezpecnostni opatieni béhem provozu 9
1.6  Bezpecnostni prvky .10
1.6.1 Rameno pily .10
1.7  Zakazové, piikazoveé a varovneé StitkY .uuieeceessssssssssssssssssssssnssns snsassssanssnssssnsssenns 10
1.8  Bezpecnostni kontroly .11
1.9  Osobni ochranné pomicky 11
1.10 Bezpecnost béhem provozu 12
1.11 Bezpecnost béhem udrzby 12
1.11.1 Vypnuti a zajiSténi stroje 12
1.11.2 Pouziti zvedacich prostredKl .....cuieeeeisierenienrssssrenissranssessrsnsans 13
1.11.3 Mechanické udrzbarské prace 13
1.12 HIlaseni nehody .13
1.13 Elektrické soucasti .13
2 Technicka data
241 EIEKIrICKE PHPOJENI wevrrseressnessersssnsssansssnsssassssnsssassssnsssassssnsssasssssssssssssnsssassssnsssassssnsssassssnsssnnsssnsssnnssnnssssssses 14
2.2  Rezny rozsah versenemnr e 14
R T © | o= o - 14
2.4 ROZIMETY .cccrrrsscnssssnsssssnsesssssessssssssssnsssssssessssssssssssssssnsssssssssssssssssnssssssssssssssssssnsssssnnssssnnssssnnnsssesssnssssssssenss 14
2.5  Rychlost PilOVENO PASU.....uieiiniieiisiisinsssssssssssssssssssssassssssssnssssssssssssssssssssssnsssnsssnnsssnsssnnnssnnsssssssssssssnssnns 14
2.6 ProVOZNi POUMINKY wuuiisessssssssesssssssssnssssssssssssnsssssnsssssnssssssssssssssssssssssssnssssssssssssssesssnsssssnsnsssns sosssssssssssssnsenss 14
29 Emise S £
2.7 ProVOZNi KAPAIINY ..cc.eeiceieeiessnessnsssassssnsssassssnsssanessssssansssssssassssssssssessnsssansssnsssassssnsssanssnssnssossssssssssssnsssnns 15
2.8  Cerpadlo chladici kapaliny .....cseeseeesssneens w15
3 Montaz
3.1 Rozsah dodavky —
3.2  Skladovani —
3.3  Ustaveni a montaz v 16
3.3.1 Pozadavky na miStO USIAVENI ...cuuciecsrrssmmssssmsssssnssssssnssssnnsesssnsssssnnssssnnsesssnsesssnnssssnnssssnnsessnnnsssessss 16
B S 1 o | - 4P 16
3.4.1 Kola w17
3.4.2 Podstavec a prepravni drzadlo 17
3.4.3 DOraz MaterialU c..uuieeessessssssssnnsssnssssssssnsssassssssssnsssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssssssnsssnnsssnsssnnssssssssssssssns 17
3.4.4 Prepravni POjiStKaAummmssmmsssssmssassmssssssssnsssssnsssssnsssssnnssssssesssnssssssnsssssnsssssnsesssnsssssnnssssannessnns sssess 17
3.5  Prvni uvedeni do provozu......c.ueusiunias w18
3.6  Kontroly ..18
3.6.1  Smeér pilovych zubu 18
3.6.2 Kontrola vodicich kladek PiloVENO PASU .euuveeriieeeeerssmsrsssrsssssmsssssnssssmssesssssssnsssmssssssnsssssnsssssnees 18
3.6.3 Vodici I0Ziska PIlOVENO PASU ...eeeeeeresnrssnesnsssnssnsssasssssssssssssnsssnsessnsssnssssnsssnsssnnsssnsssansssnssssssssssas 18
3.6.4 Napnuti pilového pasu weeeeeeen 19
3.6.5 Napajeni elekirickym Proudem ....uiuisssssssssssassssssnssssssasssnssnnsssssssssnsssnsssssesssssssnssssssssssssssssesssssseses 19
4 Provoz
4.1 Ovladaci a indikacni Prvky S181 .ucccuuccsiiiisssmmsssmniinisissssss s ssssssssss s ssssssss s smnes s 20
4.2  Ovladaci a indikaCni Prvky ST181G.. uuumisserssnsssmsssanssssssssnssnssssnsssnnssessanssssnsssssssssssamssssssssssnsssssssssssssssssane 21

Ccz S181]S181G

Strana 2

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN

- GERMANY

4,3 Bezpecnost w21
4.4  Vlozeni obrobku w22
4.4.1 Rozsiteni upinacich cCelisti 23
4,5 Nastaveni vedeni PilOVENO PASU ...cuiceiviieienisntenisrenissranissrarsnsns nssnssssnsomssessmssssnsans 23
4.6  Pocet rychlosti piloVENO PASU.......cccemmrinrimiamisnmsinssnronisnssrsmssssensssnsansans 24
4.6.1 Nastaveni rychlosti pilového pasu - S181 ...c.ccccnviiiiiiinniiinnnes 24
4.6.2 Rychlost pilového pasu S181.........cccccvvviemvenee 24
4.6.3 Nastaveni rychlosti pilového pasu - S181G ......ccccciiiiiiiiiimiini s s s sesssssss s ssssssess 20
4,7  Rychlost pilového pasu w25
4.8 Chlazeni 12
4.9  Zapnuti stroje .. 26
4.9.1 Koncovy spinac 26
410 Hydraulicky posuv CreteesmresmmrreeresensRREeeeReeer e e r e e e e r e e rn e e renans .26
4.10.1 Tlak ramene pily.....cccveeseriansas 27
5  Udrzba
5.1 Bezpecnost w28
5.1.1 Priprava 28
5.1.2 Opétovneé UVEdENT O PrOVOZU wevvereeerrssrersssnsesssnsisssnsssssnnssssssssnssnsssssessssssssnssnssssssesssssnssssssessmnnessns 29
5.2 KONIrOla @ UAIrZDA ..ussessasssnssasssnsssnssnsssnssnsssssssssssssnssssssnssssssnssssssnsssssssssssssnsssssssssssssnsssnssnness sssssessssssssnssssenn 29
L0 I © T o - 1V P 36
6 Nahradni dily - S181
6.1 Rozpadové schéma 1 weens 38
6.2 Rozpadové schéma 2 w29
6.2.1 Seznam nahradnich dilu 40
7 Nahradni dily - S181G
71 Rozpadové schéma 1 -
7.2 Rozpadové schéma 2 -1t
7.2.1 Seznam nahradnich dili 1 a 2 wenndB
7.3 Rozpadové schéma - Prevodovka 712 AGN .. 50
7.3.1 Seznam nahradnich dill - Pfevodovka 712 AGN 51
8 Schéma zapojeni
9 Poruchy
9.1 Poruchy 53
10 Priloha
10.1  AULOrSKA Prava ..ceeeseceessssseessnssisssenisssasessonssnsasssssssansans 54
10.2 Terminologie .. 54
10.3 Informace o zménach navodu k obsluze ..54
10.4  Likvidace VYSIOUZIIENO SIrOJE ..cceeerereressmrssenessnsssanesns nsmnsssnsssassssssnsmnessmsssesssssnnsessssssssmnsssssnssssnsssnsssnssnssnnsnn 55
10.4.1 Vyjmuti z provozu..... e 55
10.4.2 Likvidace obalu Stroje.........ccouviminnininimmmininies w55
10.4.3 Likvidace vyrazeného stroje 55
10.4.4 Likvidace elekirickych a elektronickych komponentU...........ccccvvnininininninin e, 55
10.4.5 Zpracovani mazacich a chladicich kapalin .....c.cc.cceemicnmnniinisensesreniens 56
10.5 Likvidace odpadu pres ShErnU OdPAAU ...ceeeeeeresssesesssanessssnsesssnsesssnsssssnssessansesssnsesssnnssssonsssssnsesssnnessns snsssns 56
10.6  ROHS, 2002/95/ES ...ueviersssrsurssnssssssnmsmmsnssesssssssnmsmmesssssssssssssmsssmmessses s ssssssssesssssssasssssssssssssasss 0
10.7 Sledovani vyrobku 56

1" ES = Prohlaseni o shodé

Verze 1.6.0 z 2014-08-04

Preklad originalniho navodu k obsluze

S181|S181G cz
Strana 3



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Predmluva

Vazeni zakaznici,
dékujeme vam za zakoupeni vyrobku firmy OPTIMUM.

OPTIMUM kovoobrabéci stroje nabizi kvalitu, technicky optimalni feSeni a presvéd¢i Vas optimalnim
pomérem cena-vykon. Neustalé inovace a vyvoj zajistuji vzdy aktualni stav techniky a bezpecnosti stroju.

Pred uvedenim do provozu si prectéte prosim dukladné tento navod k obsluze a seznamte se se strojem.
Ujistéte se také, Zze vSechny osoby, které stroj obsluhuji, navod k obsluze precetly a porozumély mu.
Uschovejte peclivé tento navod k obsluze pro dalSi pouziti.

Informace

Tento navod k obsluze obsahuje vSechny nutné pokyny pro bezpecnou a fadnou instalaci, obsluhu a adrzbu
stroje. Jsou tu popsany vSechny funkce a pokyny spojené s bezpecnosti, na které musi uzivatel dbat.

Tento navod k obsluze pevné stanovuje spravny Ucel pouziti a obsahuje vSechny potiebné informace
pro hospodarny provoz a zajisténi dlouhé Zivotnosti stroje.

V kapitole Udrzba jsou popsény v8echny Udrzbafské prace a funkéni zkousky, které musi uZivatel pravidelné
provadét.

Vlyobrazeni a informace, které jsou uvedeny v tomto navodu k obsluze, se mohou od Vaseho produktu lisit.
Vyrobce se shazi o trvalou obnovu a vylepSeni svych produkt(, a proto mohou byt provedeny optické
a technické zmény, aniz by byly pfedem ohlaseny. Vyobrazeni stroje v tomto navodu k obsluze se mohou
v detailech liSit od skute¢nosti. To vS8ak nema Zadny vliv na obsluznost stroje.

Z téchto vyobrazeni a Udajl tak nelze vyvodit Zadné naroky. Zmény a chyby vyhrazeny.

Vase zlepSovaci navrhy tykajici se tohoto navodu k obsluze jsou dulezitou soudasti zlepSovani naSich
sluzeb, které Vam nabizime. V pFipadé otazek &i zlepSovaciho navrhu se na nas obratte.

cz S181]S181G
Strana 4 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1 Bezpecnost

Ustalena vyobrazeni

i<y udava dalsi pokyny

-> vyzyva k akci

o vycet

Tato ¢ast navodu k obsluze:

O vysvétluje vyznam a pouziti vystraznych symboll pouzitych v tomto navodu k obsluze,

Q pevné stanovuje spravny ucel pouziti stroje,

QO upozoriiuje na nebezpedi, kterd mohou vzniknout pro Vas i dal$i osoby pfi nerespektovani
navodu k obsluze,

O informuje o tom, jak se vyhnout nebezpedim.

Kromé tohoto navodu k obsluze také respektuijte:

Q pfislusné zakony a nafizeni,
Q zakonna ustanoveni pro pfedchazeni nehodam,
QO vystrazné, zakazové a prikazové symboly a varovné pokyny umisténé na stroji.

V prubéhu instalace, obsluhy, adrzby a oprav stroje je nutné dodrzovat evropské normy.

Jestlize v ramci narodni legislativy dané zemé uréeni neplati evropské normy, je nutné
dodrzovat odpovidajici platné predpisy konkrétni zemé.

Pred prvnim pouzitim stroje je v kazdé zemi nutné v pfipadé potifeby provést opatieni nezby-
tna pro splnéni prislusnych predpis.

Navod k obsluze vzdy uchovavejte v blizkosti stroje.

INFORMACE

Pokud nelze problém vyresit za pomoci tohoto navodu, kontaktujte s Zadosti o odbornou radu @
Vaseho dodavatele. Informace Ize také ziskat u vyhradniho dovozce:

Prvni hanacka BOW spol. s r.o.
PFi¢na 84/1 779 00 Olomouc
Ceska republika

e-mail: bow@bow.cz

web: www.bow.cz

tel. 585 378 012

fax: 585378 013

Bezpecénost S$181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 5



OPTIMUM

MASCHINEN

- GERMANY

© Prvni hanacka BOW

1.1 Bezpeénostni upozornéni

1.1.1 Rozdéleni rizik

Bezpecnostni upozornéni rozdélujeme do rGznych stupnd. Nize uvedena tabulka poskytuje
prehled o pfidélovanych symbolech (piktogramech) a signalovych slovech ke konkrétnim
nebezpedim a moznym nasledkim.

Symbol Signalové slovo Definice / nasledky
NEBEZPECI! Bezprostfedni nebezpeci, které vede ke zranéni osob nebo jejich smrti.
VAROVANI! Mozné nebezpeci, které by mohlo vést ke zranéni osob nebo jejich smrti.
POZOR! Nebezpeci nebo nejisté metody mohou vést ke zranéni osob nebo Skodé
: na majetku.
Situace, které mohou vést k poSkozeni stroje a vyrobku, jakoZ i k jinym
Skodam.
'“J ‘ POZOR! Zadné riziko poranéni osob.
-
Tipy pro pouZziti a jiné dulezité / uzitecné informace a pokyny.
Zadné nebezpeéné nasledky & moznost poranéni.
INFORMACE

Konkrétni symbol pro nebezpeci

>

obecné nebezpedi

1.1.2 DalSi symboly

Nebezpedi uklouznuti!

Varovani pred

nebo

nahrazujeme poranénim rukou, nebezpeénym
varovanim pred elektrickym
napétim,
Nebezpeci zakopnuti! Horky povrch!

automatickym spusténim!

/2\ /4\

Nebezpeci prevraceni! Tézké bremeno!

rotujicimi dily.

Biologické nebezpedi!

Zapnuti zakazano!

(074 S181]S181G
Strana 6

Preklad originalniho navodu k obsluze

Bezpednost

Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

®

O

Pfed uvedenim do provozu Vytahnéte zastréku Pouzijte ochranné bryle! Pouzijte ochranné rukavice!
si prectéte navod z elektrickeé sité!
k obsluze!
@
Pouzijte ochrannou obuv! Pouzijte pracovni odév! Pouzijte ochranna

sluchatka!

Dbejte na ochranu Kontaktni adresa
Zivotniho prostredi!

Jant

1.2  Spravny ucel pouziti

Pouziti

VAROVANI!

V pripadé nespravného pouziti stroje:
O vznika nebezpedi pro personal,

O dojde k ohrozeni stroje a dals§iho hmotného majetku,
O muze byt ovlivnén spravny chod stroje.

Pasova pila na kov je uréena pro pouziti v prostiedi, kde nehrozi nebezpeci vybuchu.

Pasova pila je zkonstruovana a vyrobena pro fezani studenych kovovych materialQ, litinovych
materiall a plasta &i jinych materiald, které nejsou zdravi nebezpeéné a neprodukuji prach.

Pasovou pilu na kov nepouzivejte pro fezani dreva.

Obrobky, které maji byt fezany, musi byt takovych rozmér, aby je bylo mozné bezpecné
upnout ve svéraku a tim zajistit jejich naprostou stabilitu pfi Fezani.

Pasova pila na kov smi byt ustavena a provozovana pouze v suchych a vétranych prostorach.

Pouziti stroje jinym nez vySe uvedenym zpusobem, jeho Upravy bez souhlasu vyrobce, ¢i jeho Nespravny
provozovani s jinymi provoznimi Gdaji se povazZuje za nespravné pouziti. ucel pouziti!

Za jakékoli $kody zplsobené nespravnym pouzitim neneseme odpovédnost.

Dovolujeme si zduraznit, Ze jakymikoli konstrukénimi, technickymi €i technologickymi Upra-
vami, které nebyly schvaleny vyrobcem, rovnéz zanika zaruka.

Soudasti spravného pouziti je rovnéz:

QO neprekracovani maximalnich hodnot stroje,

O dodrzovani navodu k obsluze,
O dodrzovani pokynu ke kontrole a udrzbé.

15" ,Technicka data“ na strané 15

Bezpecnost S181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 7



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Pro dosaZeni poZadovaného fezného vykonu a uhlové tolerance ma rozhodujici vyznam
spravna volba pilového pasu, posuvu, fezného tlaku, fezné rychlosti a chladici kapaliny.

VAROVANI!
Nebezpeci vaznych poranéni. A
Je zakazano provadét jakékoli Upravy nebo zmény provoznich hodnot stroje. Mizete tim

ohrozit osoby a zplisobit po§kozeni stroje.

1.3 Mozna nebezpedi zpuisobena strojem

Stroj prosel pfi své vyrobé bezpecnostni kontrolou (analyza rizik). Byl navrzen a sestaven
na zakladé této analyzy s vyuzitim nejnovéjsich technickych znalosti.

Presto v8ak zustava urcité riziko, jelikoz stroj pracuje:
O s elektrickym proudem a napétim,
O s obihajicim pilovym pasem.

Pro minimalizaci ohrozeni zdravi osob v dUsledku téchto rizik jsme uplatnili konstrukéni zdroje
a bezpecnostni techniku.

PFi pouZziti a udrzbé stroje pracovniky s nedostateénou kvalifikaci mize vznikat riziko vyplyvajici
z nespravné obsluhy a nevhodné Gdrzby stroje.

INFORMACE

VSechny osoby, které se Gastni montaze, uvedeni stroje do provozu, obsluhy a udrzby musi:

O mit pozadovanou kvalifikaci,

O postupovat presné podle tohoto navodu k obsluze.

Vzdy, kdyz provadite udrzbarské prace nebo stroj Cistite, stroj vypnéte a odpojte od prFivodu
elektfiny.

VAROVANI!

Pasovou pilu na kov je mozné pouzivat pouze s funkénimi bezpecnostnimi prvky.

Kdykoliv zjistite poruchu bezpecnostnich prvki nebo v pfipadé, ze tyto prvky nejsou
nainstalovany, stroj ihned vypnéte!

Veskeré dalSi instalace realizované provozovatelem stroje musi obsahovat rovnéz
predepsané bezpecnostni prvky.

Jste za to jako provozovatel odpovédny!
15 ,Bezpednostni prvky“ na strané 11

>

cz S181]S181G Bezpecénost
Strana 8 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.4 Kvalifikace personalu

1.4.1 Cilova skupina

Tento navod k obsluze je uréeny pro:

Q provozovatele stroje,
Q obsluhu stroje,
Q personal provadeéjici udrzbu.

Upozornéni se proto vztahuji na provoz i idrzbu pasové pily na kov.

Pevné a jasné stanovte, kdo je za jednotlivé Cinnosti na stroji (obsluha, montaz, udrzba,
opravy) odpovédny.

Nevyjasnéné kompetence mohou byt bezpecnostnim rizikem!
Vytahnéte zastréku z elektrické sité. Pfedejdete tim provozu stroje neopravnénymi osobami. l:
V tomto navodu jsou niZze uvedeny kvalifikace osob pro jednotlivé ¢innosti:

Obsluha stroje

Obsluha stroje musi byt poucena provozovatelem stroje o predavanych ukolech a moznych
nebezpedich pfi neobvyklém chovani stroje. Ukoly, které prekraduji normalni provoz, smi obs-
luha stroje provadét pouze tehdy, pokud jsou uvedeny v tomto navodu k obsluze a provozova-
tel je s nimi vyslovné seznameny.

Kvalifikovani elektrikari

Kvalifikovani elektrikafi jsou na zakladé svého technického vzdélani, znalosti a zkuSenosti,
stejné jako na zakladé znalosti prislusnych norem a ustanoveni, schopni provést prace
na elektrickych zafizenich, samostatné rozpoznat mozna rizika a vyhnout se jim.

Kvalifikovani elektrikafi jsou vySkoleni specialné pro tento druh praci a znaji pfislusné normy
a ustanoveni.

Kvalifikovani pracovnici

Kvalifikovani pracovnici jsou na zakladé svého technického vzdélani, zkuSenosti a znalosti
prisluSnych ustanoveni schopni provést jim zadané prace, samostatné rozpoznat mozna rizika
a vyhnout se jim.

Poucené osoby

Poucené osoby byly pouceny provozovatelem stroje o jim zadanych uUkolech a moZnych
rizikach pfi neobvyklém chovani stroje.

Bezpecénost S$181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 9



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.4.2 Opravnéné osoby

VAROVANI!
Nespravny ucel pouziti a nespravna udrzba stroje predstavuje nebezpeci pro osoby, A
majetek a zivotni prostredi.

Tento stroj mohou obsluhovat pouze opravnéné osoby!

Opravnénymi osobami k pouziti stroje a provadéni udrzby by méli byt vySkoleni a pouéeni
technicti pracovnici provozovatele a vyrobce.

Provozovatel stroje musi

QO vyskolit personal, Povinnosti

QO pravidelné (minimalné jednou ro¢né) informovat personal o: provozovatele
- v8ech bezpecnostnich predpisech vztahujicich se na stroj,

- obsluze stroje,

- osvédcenych technickych pravidlech,

zkontrolovat stav znalosti personalu,

dokumentovat zaskoleni / informovanost,

nechat potvrdit G¢ast na Skolenich a poucenich podpisem personalu,

kontrolovat, zda maji zaméstnanci znalosti o bezpecnosti a nebezpecich na pracovisti

a zda dodrzuji pokyny navodu k obsluze.

Q00O

Obsluha stroje musi:

O mit zvlastni Skoleni pro zachazeni se strojem, Povinnosti
Q znat funkci a chovani stroje, obsluhy stroje
QO pred uvedenim do provozu:

- precist a pochopit navod k obsluze,

- byt seznamena se viemi bezpecnostnimi zafizenimi a predpisy.

Pro prace na nasledujicich dilech stroje plati nasledujici pozadavky:

O Elektrické dily stroje a provozni prostiedky:
Pouze kvalifikovani elektrikafi smi provadét tyto prace. Pfed zahajenim praci na
elektrickych dilech nebo ovladacich prvcich je nutno v nize uvedeném poradi provést tyto
ukony:

O odpojit véechny poly,

O zajistit stroj proti opétovnému zapnuti,

O zkontrolovat, zda stroj neni pod napétim.

1.5 Bezpecnostni opatieni béhem provozu

POZOR!
Nebezpeéi vdechnuti nebezpeéného prachu nebo mihy. A

V zavislosti na zpracovavaném materialu a pfi tom pouzitych pomocnych prostredku
muze dojit ke vzniku prachu a mlhy, které ohrozuji Vase zdravi.

Proto se postarejte o instalaci vhodného odsavaciho zafizeni, které zajisti odsavani
nebezpeéného prachu a mlhy na misté vzniku.

(074 S181]S181G Bezpecnost
Strana 10 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.6 Bezpeénostni prvky
Stroj provozuijte pouze s fadné funkénimi bezpeénostnimi prvky.

Pokud dojde k poruse bezpecénostniho prvku nebo pokud tento prvek neni z jakéhokoli divodu
funkéni, ihned stroj vypnéte.

Jste za to zodpovédny!

Pokud doslo k vypnuti nebo selhani bezpe&nostniho prvku, je mozné stroj provozovat pouze
v pfipadé, Ze:

QO doslo k odstranéni pfi¢iny selhani,

O jste se uijistili, Ze nadale nevznika Zadné nebezpeci pro osoby ¢i majetek.

VAROVANI!
Pokud jakymkoliv zplisobem obejdete, odstranite nebo zménite funkci bezpe¢nostnich A
prvki, ohrozujete sebe a dalSi osoby pracujici na stroji. Mozné nasledky jsou:

Q poranéni vymrs§ténym obrobkem nebo jeho ¢asti,

QO poranéni kontaktem s rotujicimi dily,

O smrtelny uder elektrickym proudem,

Tato pasova pila na kov ma nasledujici bezpeénostni prvky:

QO nouzovy vypinac,
QO ochranny kryt klinového femene (u S181),
Q ochranny kryt pilového pasu.

VAROVANI!
Dodané bezpecnostni prvky slouzi ke snizeni rizika vymrsténi obrobku, pfip. jeho A
zlomeni. Tyto prvky toto riziko ale uplné neodstrani. Vzdy pracujte opatrné a dodrzujte

spravné upinani obrobku.

1.6.1 Rameno pily

Rameno pasové pily na kov je na zadni strané opatfené pevné pfiSroubovanym ochrannym kry-
tem. Tento ochranny kryt chrani vodici kladky a obihajici pilovy pas.

Pfed opétovnym zapnutim stroje zavrete a priSroubujte vSechny ochranné kryty.

VAROVANI!

Nebezpedi poranéni! Zuby pilového pasu jsou velmi ostré. Pracujte obzvlast' opatrné,
pokud sejmete kryt na zadni strané a vyménujete pilovy pas.

1.7 Zakazové, prikazové a varovné stitky

INFORMACE
V8echny vystrazné Stitky museji byt Citelné. Pravidelné je kontrolujte.

Bezpecénost S181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 11



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.8  Bezpecnostni kontroly

=) Stroj kontrolujte minimalné jednou za sménu. VSechny zavady, poskozeni nebo zmény
v provoznim chovani stroje ohlaste odpovédnym vedoucim.

=» V3echny bezpeénostni prvky kontrolujte:

O na zacatku kazdé smény (pfi pferuSovaném provozu),

Q jednou tydné (pfi nepretrzitém provozu),

QO po kazdé udrzbé ¢i opravé.

=» Zkontrolujte, zda vSechny zakazové, pfikazové a varovné §titky, stejné jako oznaceni
na stroji:

O jsou Citelné (prip. ocistit),

Q jsou uplné (pfip. vyménit).

INFORMACE

Pro organizaci kontrol pouzivejte nasledujici prehled.

VSeobecna kontrola

Zarizeni Kontrola OK
Ochranné kryty Namontované, pevné pfiSroubované a neposkozené.

Stitky, znacky Instalované a &itelné.

Datum: Zkontroloval (podpis):

Kontrola funkci

Zarizeni Kontrola OK
Nouzovy vypinaé Po stisknuti nouzového vypinace se musi stroj vypnout.

Datum: Zkontroloval (podpis):

1.9 Osobni ochranné pomucky
Pro urcité prace je nezbytné pouzivat osobni ochranné pomucky. Mezi ty patfi:

ochranna pfilba,

ochranné bryle nebo maska,

ochranné rukavice

bezpecénostni obuv s ocelovou $pickou,
ochranna sluchatka.

0000

Pred zahajenim praci zkontrolujte, zda se na pracovisti nachazi predepsané ochranné
pomuicky.

POZOR!
Spinavé nebo zneéisténé osobni ochranné pomiicky mohou zplsobit onemocnéni. A
Své osobni ochranné pomiicky Cistéte:

O po kazdém pouziti,

Q pravidelné jednou tydné.

Osobni ochranné pomucky pro zvlastni prace
Chrarite si obli¢ej a oci: BEhem veskerych praci, pfi kterych jsou Vase oci a Vas oblicej vysta-
veny nebezpedi, noste ochrannou pfilbu s chrani¢em obliceje.
Ccz S181|S181G Bezpednost

Strana 12 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

P¥i manipulaci s obrobky s ostrymi hranami pouzivejte ochranné rukavice. ﬁ

Pri instalaci, demontazi nebo prepravé tézkych soucasti noste bezpecnostni obuv.

1.10 Bezpeénost béhem provozu
Na konkrétni nebezpeci pfi praci se strojem upozorfiujeme pfi popisu jednotlivych praci.

VAROVANI!

Pred zapnutim stroje se presvédcte o tom, ze: A

O nehrozi Zzadné nebezpeci osobam,

O nehrozi poSkozeni majetku.

Vyhnéte se nebezpe¢nym pracovnim postupim:

=» Ujistéte se, Ze Vasi praci nemlze byt nikdo ohrozeny.

=» P¥i montazi, obsluze, udrzbé a opravé stroje strikiné dodrZujte pokyny navodu k obsluze.

=» Nepracujte na stroji, pokud je Vase koncentrace snizena napft. vlivem léku.

=» DodrZujte nafizeni pro prevenci pracovnich Urazi a bezpeénost na pracovisti vydana Vasi
organizaci nebo jinymi organy.

=» Pockejte u stroje, nez se Uplné zastavi.

=» Pouzivejte pfedepsané osobni ochranné pomucky. Noste pfiléhavy pracovni odév
a v pfipadé potfeby sitku na viasy.
=» Pripadné zavady ¢i nebezpeci ihned oznamte zodpovédnému vedoucimu.

1.11 Bezpeénost béhem udrzby
V¢&as informujte personal obsluhy stroje o udrzbarskych pracich a opravach stroje. Hlaseni zmén
ajejich

VSechny bezpecnostné relevantni zmény na stroji nebo jeho provozniho chovani ohlaste.
dokumentace

Dokumentujte vS§echny zmény, oznamte je personalu obsluhy a aktualizujte navod k obsluze.

1.11.1 Vypnuti a zajiSténi stroje

=) Pred zahajenim jakékoliv Gdrzby nebo opravy vypnéte stroj hlavnim vypinacem a vytahnéte
napajeci kabel ze zasuvky.
=» Na stroj umistéte vystrazny stitek.

Bezpecnost S181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 13



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

1.11.2 Pouziti zvedacich prostredkt

VAROVANI!
Pouziti nestabilniho zvedaciho nebo zavésného zarizeni, které muze pri zatizeni selhat,
muze zpusobit velmi zavazna poranéni ¢i dokonce smrt.

U zvedaciho a zavésného zarizeni zkontrolujte:
O dostateénou nosnost,
O bezvadny stav.

Dodrzujte nafizeni pro prevenci pracovnich Grazti a bezpe¢nost na pracovisti vydana
vasi organizaci nebo jinymi organy. Naklad radné upevnéte.
Neprochazejte pod zdvizenym nakladem!

1.11.3 Mechanické udrzbarské prace

Odstrarite, resp. nainstalujte pfed, resp. po udrzbé vSechny bezpecénostni a ochranné prvky,
jako:

QO ochranné kryty,

Q bezpecnostni pokyny a varovné stitky,
QO uzemiovaci kabel.

Pokud odstranite ochranné nebo bezpecnostni prvky, ihned po skonceni praci je nainstalujte
zpét.

Zkontrolujte, zda jsou plné funkéni!

1.12 HIaseni nehody

Své nadfizené i prodejce ihned uvédomte o nehodach, moznych zdrojich rizik a o veskerych
¢innostech, které vedou k moznym nehodam a nebezpeénym situacim.

Nebezpeéné situace mohou mit celou fadu pFiin.
Cim dFive jsou tyto pFiginy zjistény, tim rychleji je Ize odstranit.

INFORMACE

Na konkrétni nebezpedi pfi provadéni praci se strojem a na ném upozorfiujeme pfi popisu
téchto praci.

1.13 Elektrické soucasti

Zajistéte pravidelnou kontrolu celého zafizeni a/nebo jeho elektrickych dili, a to nejméné
kazdych Sest mésicq.

Zajistéte okamzité odstranéni veskerych zavad, jako jsou napf. uvolnéné konektory, vadné
vodice apod.

V pribéhu prace na soucastech pod napétim je nutno zajistit pfitomnost druhé osoby, ktera
v pfipadé nouze provede odpojeni od elektrické energie.

V pfipadé zavady na napajeni ihned stroj odpojte ze sité!
i ,Udrzba“ na strané 29

cz S181]S181G Bezpecénost
Strana 14 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

2 Technicka data

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Nasledujici udaje udavaji rozméry a hmotnost stroje a jedna se o autorizované parametry

Verze 1.6.0 z 2014-08-04

vyrobce.
21  Elektrické pripojeni S$181 $181G
Celkovy prikon 3 x400V; 50 Hz; 0,75 kW
Povoleny rozsah napéti 380V -420V
Typ kryti IP 54
2.2 Rezny rozsah S181 $181G
90° Max. kulatina (mm) 180 180
90° Max. obdélnik (mm) 180 x 240/ 50 x 300 180 x 240/ 65 x 300
45° Max. kulatina (mm) 110 110
450 Max. obdélnik (mm) 170 x 110 170 x 110
Rezny dhel 00 - 45° 00 - 45°
2.3 Obecné s181 $181G
Nastaveni fezného uhlu Pomoci nastavitelnych Celisti svéraku
Vedeni pilového pasu Vodici kladky uloZené v kulickovych loZiscich
Zvedani ramene pily Ruéné
Posuv Plynulé nastaveni rychlosti spousténi ramene na hydraulickém valci
Napnuti pilového pasu Pomoci ru¢niho kola
24 Rozméry $181 S181G
Délka stroje [mm] 1295 1275
Vyska stroje [mm] 1060 1100
Min. vySka pracovisté [mm] 1650 1650
Sitka stroje bez dorazu materialu [mm] 450 450
Sitka stroje s dorazem materialu [mm] 600 720
Celkova hmotnost [kg] 130 130
Rozmeéry pilového pasu [mm] 2362x19x0,9
2.5 Rychlost pilového pasu S181 S181G
Pomoci femenic Pomoci prevodovky
[m/min] 21]33,5]45|50 45|65|77
2.6 Provozni podminky S$181 $181G
Teplota 5-35°C
Technicka data

Preklad originalniho navodu k obsluze

S181|S181G cz
Strana 15



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

2.6 Provozni podminky $181 S$181G
Relativni vihkost vzduchu 25-80 %
2,7 Provozni kapaliny S181 S$181G
Hydraulicky valec Hydraulicky olej, viskozita 32 - 46 dle DIN 51519, kvalita HLP
Vieteno strojniho svéraku Bézné dostupny tuk pro kluzna loziska
Snekova prevodovka Mobil 629
Kluzna loziska Bézné dostupny tuk pro kluzna loziska
Chladici zarfizeni Bézné dostupna chladici a mazaci kapalina
2.8 Cerpadlo chladici kapaliny $181 $181G
Vykon 230 V; 50 Hz; 90 W
Otacky [ot./min] 2850
Objem nadrze chladici kapaliny [l] 11
29 Emise

Emise hluku pasové pily na kov jsou nizsi nez 73 dB(A). Pokud je v blizkosti pasové pily na kov
provozovano vice strojl, muze expozice hluku (imise) na pracovisti presahnout 80 dB(A).

INFORMACE

Tato hodnota byla namérena na novém stroji za normalnich provoznich podminek. V zavislosti
na stari, pfip. opotiebeni stroje se mohou tyto vlastnosti stroje ménit. Dale zavisi Groven hluku
také na dalSich faktorech jako napf. po¢tu otacek, materialu, Urovni napéti apod.

INFORMACE

VysSe uvedena hodnota je Uroven emisi a ne nutné bezpecéna provozni uroveri.

| kdyZ existuje zavislost mezi stupném emisi hluku a stupném hlukového zatiZeni, nelze toto
spolehlivé pouzit pro uréeni, zda jsou dal$i opatfeni nutna &i nikoliv.

Nasledujici faktory ovliviiuji skutec¢nou uroven hlukového zatizeni obsluhy stroje:

QO charakteristika pracovni plochy napr. velikost nebo tlumici vlastnosti,

QO dalsi zdroje hluku napf. pocet strojt,

O dalsi bézici procesy v okoli a doba, béhem které byla obsluha stroje vystavena hluku.
Pripustna uroven hluku na zakladé pravnich predpist se mlze v kazdém statu lisit. Informace
o hlukovych emisich by mély provozovateli stroje umoznit lep$i zhodnoceni nebezpedi a rizik.

POZOR!

V zavislosti na celkovém zatizeni hlukem a zakladnich limitech musi obsluha stroje
pouzit vhodnou ochranu sluchu (napf. ochranna sluchatka).

Doporucujeme pouzit bézné dostupna ochranna sluchatka.

(674

S$181]S181G

Technicka data

Strana 16 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3 Montaz

INFORMACE

Pasova pila na kov se dodava jiz ve smontovaném stavu.

3.1 Rozsah dodavky

Ihned po dodani stroje zkontrolujte, zda na stroji nedoslo v prabéhu prepravy k posSkozeni a zda
jsou prilozeny veskeré dily. Rovnéz zkontrolujte, zda se neuvolnily upinaci Srouby.

Pasova pila na kov

Bimetalovy pilovy pas

2 x kolo, zavlacka, podlozka, naprava
1 x prepravni drzadlo

1 x zakladna

Chladici zafizeni

Doraz materialu

Navod k obsluze

0000000

3.2 Skladovani

POZOR!

Nevhodné skladovani maze poskodit nebo znicit dulezité dily. %"‘

Zabalené nebo rozbalené dily skladujte pouze za povolenych podminek okolniho
prostredi. 15> ,,Provozni podminky“ na strané 15

V pfipadé, Ze musi byt stroj nebo jeho dily skladovany déle nez tfi mésice v jinych nez
idealnich podminkach, se informujte u svého prodejce.

3.3 Ustaveni a montaz

3.3.1 Pozadavky na misto ustaveni

Pracovni prostor pro stroj vytvorte dle platnych bezpeénostnich predpist. 1° ,Rozméry“ na
strané 15

Pracovni prostor pro obsluhu, udrzbu a opravu stroje nesmi byt stisnény.
INFORMACE

Sitova zastrcka stroje musi byt volné pfistupna.

3.4 Montaz

POZOR!

Nebezpedi prevraceni! Pfi provadéni nasledujicich praci postupujte opatrné.

Montaz S$181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 17



(074

Strana 18

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.4.1 Kola

= Pfi upeviiovani kol umistéte pod pod-
vozek dievéné Spaliky. Dbejte
na stabilitu pasové pily.

=% Zasurite napravu do otvoru v pod-
vozKu.

=» Nasadte na napravu kolo a zajistéte jej
zavlackou. Stejné postupujte
pfi montazi druhého kola.

3.4.2 Podstavec a prepravni drzadlo

=» Namontujte pfepravni drzadlo
a podstavec pomoci pfilozeného spo-
jovaciho materialu.

3.4.3 Doraz materialu

= Dorazovou ty¢ nasadte do vyvrtu
a upevnéte ji pomoci upeviovaciho
Sroubu.

=% Na dorazovou ty¢ nasurite doraz.

=» Doraz upevnéte pomoci upinaci paky.

3.4.4 Prepravni pojistka

=% Odstrarite pfepravni pojistku.

=» Na misto prepravni pojistky upevnéte
tlumi¢ koncové polohy ramena pily,
ktery je soucasti dodavky.

=» Nastavte tlumi¢ koncové polohy tak,
aby se jazy¢ek koncové polohy pfi
ukonceni fezani dotknul koncového
spinace.

S$181]S181G

© Prvni hanacka BOW

Zaviacka \

Obr.3-1: Kolo

Obr.3-2: Podstavec a prepravni drzadlo

Jazycek koncové
polohy

Obr.3-3: Doraz materialu

LD | nd

Obr.3-4:  Tlumi¢ koncové polohy

Montaz

Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.5 Prvniuvedeni do provozu

POZOR!

Pfed uvedenim stroje do provozu zkontrolujte utazeni vsSech Sroubu, pripadné je
dotahnéte!

VAROVANI!
Uvedeni do provozu nekvalifikovanym personalem ohroZuje osoby i zarizeni. A

Neprebirame Zzadnou odpovédnost za Skody zpusobené nespravhym uvedenim stroje
do provozu.

3.6 Kontroly
Provedte nasledujici kontroly.

POZOR!
Nebezpeci porezani! Pri provadéni nasledujicich praci postupujte opatrné. Pouzijte
predepsané ochranné pomticky.

3.6.1 Smeér pilovych zubt

=) Zkontrolujte smér pilovych zubl. Ozubeni musi

sméfovat k hnacimu motoru. m

-3 Hnaci motor

Obr.3-5:  Vystrazny Stitek

3.6.2 Kontrola vodicich kladek pilového pasu

=) Zkontrolujte, zda je pilovy pas spravné
usazen na vodicich kladkach pasu. Vodici kladka pilo-

1> ,Nastaveni drahy pilového pasu“ na vého pasu

strané 35

Obr.3-6: Vodici kladka

3.6.3 Vodici loziska pilového pasu

=) Zkontrolujte, zda se pilovy pas nachazi
presné uvnitf vodicich loZisek.

i ,Nastaveni vodicich loZisek pilového Vol loZiska ‘
“na st 2 —
pasu“ na strané 3 —y

Obr.3-7:  Vodici loZiska pilového pasu

Montaz S$181|S181G
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 19

Ccz



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

3.6.4 Napnuti pilového pasu

=» Zkontrolujte napnuti pilového pasu. Spravného napnuti pilového pasu je dosazeno, kdyz Ize
pilovy pas ve stfedu vychylit o 1,5 mm na kaZzdou stranu silou cca 50 N. t=° ,Nastaveni
napnuti pilového pasu“ na strané 31

3.6.5 Napajeni elektrickym proudem

Stroj pfipojte pomoci zastrcky CEE-400V-16A ke zdroji elektrického napéti.
Pfi nespravném sméru otaceni motoru zmérite polohu péli pomoci prepinace pola.

Obr.3-8: Zastréka / zasuvka

POZOR!

Vénujte pozornost spravnému zapojeni vSech tri fazi (L1, L2, L3).

VétSinu poruch motoru zplisobuje nespravné zapojeni. Napriklad kdyz je neutralni vodi¢
(N) pripojeny k fazi.

To muze mit nasledujici dusledky:

O Motor se velice rychle zahieje.

O Zvyseny hluk motoru.

O Motor nema vykon.

Pri Spatném zapojeni fazi zanika platnost zaruky stroje.

(074 S$181]S181G Montaz

Strana 20 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4 Obsluha
41 Ovladaci a indika¢ni prvky S181
Poz. | Nazev Poz. | Nazev
1 Napnuti pilového pasu 6 Zasuvka / zastréka s nouzovym vypinaéem
2 Rameno pily 7 Cerpadlo chladici kapaliny ZAP/VYP
3 Hadice a davkovaci kohout chladici 8 Regulaéni ventil posuvu
kapaliny
4 Ruc¢ni kolo strojniho svéraku 9 | Hydraulicky valec
5 Upinaci celisti 10 [ Ochranny kryt klinového femene
11 | Doraz materialu
Obsluha S181|S181G Ccz

Verze 1.6.0 z 2014-08-04

Preklad originalniho navodu k obsluze

Strana 21



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.2

Opuuuy == .

Ovladaci a indikaéni prvky S181G

—
o OPVMUM

Poz. | Nazev Poz. | Nazev
1 Ruéni kolo napnuti pilového pasu 6 Nouzovy vypinaé
2 Rameno pily 7 Zasuvka / zastréka
3 Hadiqe a davkovaci kohout chladici 8 Regulaéni ventil posuvu
kapaliny
4 Pfepravni madlo 9 Hydraulicky valec
5 Upinaci Celisti 10 | Prevodovka
11 | Doraz materialu
4.3 Bezpecénost

Uvedte stroj do provozu pouze za nasledujicich predpokladu:
O Technicky stav stroje je bezvadny.

O Stroj bude pouzity pro spravné ucely.
O Respektujete pokyny uvedené v tomto navodu k obsluze.
O Vsechny bezpecénostni prvky jsou pfitomny a aktivovany.
Jakékoliv poruchy ihned opravte, nebo je nechejte opravit. V pfipadé jakékoli provozni poruchy

stroj ihned zastavte a zajistéte, aby nebyl spustény nahodné nebo bez povoleni.

VSechny zmény ohlaste na odpovédna mista.

1 ,Bezpecnost b&hem provozu“ na strané 13

CZ  S181]S181G

Strana 22

Preklad originalniho navodu k obsluze

Obsluha
Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.4 Vlozeni obrobku

=» Zvednéte rameno pily do horni
polohy.

=» Otoéte uzaviraci kohout hydrau-
lického posuvu do svislé polohy,
abyste rameno pily udrzeli v dané

poloze. Déavkovaci kohout

A e

Obr.4-1:  Hydraulicky posuv
=» Vlozte obrobek do strojniho svéraku.
POZOR!
Nebezpeci prevraceni stroje! Dlouhé

obrobky musi byt pred vlozenim
do svéraku podepreny.

Predni upinaci
Celist

Zadni upinaci &elist

Obr.4-2:  Strojni svérak
VAROVANI!

Pred tim, nez zménite uhel nebo polohu upinacich €elisti svéraku, odpojte stroj od zdroje
elektrického napéti.

Upinaci celisti svéraku Ize plynule nasta-
vit pro Uhlové fezy az do 45°.

Zajistovaci matice —===

Obr.4-3:  Rezani pod thlem

=» Obrobek pevné upnéte v upinacich
Celistech ota¢enim ruéniho kola.

Ruéni kolo

Obr.4-4:  Ruéni kolo

Obsluha S181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 23



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.41 Rozsireni upinacich celisti

=» Odpojte stroj od zdroje elektrického
napéti.

=» VySroubujte Srouby zadni upinaci
Celisti.

=» Tyto Srouby opét zaSroubujte
do zadnich otvora.

=% Upinaci Celist pevné dotahnéte.

Obr.4-5:  Zadni upinaci celist

POZOR!
Upinaci celisti po kazdé zméné uhlu nebo polohy opét pevné utahnéte.

4.5 Nastaveni vedeni pilového pasu
Zmérite polohu vedeni pilového pasu v zavislosti na velikosti fezanych dila.
=¥» Povolte sefizovaci Srouby.

=» Nastavte vedeni pilového pasu
co nejblize k obrobku, aniz byste tim
ovlivnili nebo omezili pribéh fezani.
=» Opét utdhnéte sefizovaci $rouby.
Sefizovaci Sroub

Obr.4-6: Sefizovaci Srouby

POZOR!

Zbyteéné velky volny rozestup mezi obrobkem a vedenim pilového pasu ve spojeni
s prilis rychlym posuvem vede k velmi rychlému opotiebeni pilového pasu.

CZ  S181]S181G Obsluha
Strana 24 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.6 Rychlost pilového pasu

4.6.1 Nastaveni rychlosti pilového pasu - $S181

VAROVANI!

Ochranny kryt oteviete teprve tehdy, kdyz je stroj odpojeny od elektrického napajeni.
Po kazdé zméné rychlosti pilového pasu opét uzavrete a zajistéte ochranny kryt.
=» Odpojte stroj od zdroje elektrického napéti.

Ochranny kryt \

Klinovy femen

[
©]
A/

Obr.4-7: Rychlost pilového pasu

=» Uvolnéte zajistovaci Srouby na desce motoru tak, aby bylo mozné motorem pohybovat
a snizilo se napnuti klinového femenu.

=» ViozZte klinovy femen do pfislu$né polohy na femenice.
=» Napnéte klinovy femen tim, Ze motor zatahnete zpét.

=» Zkontrolujte napnuti klinového femene. Klinovy femen je spravné napnuty, kdyZ jej Ize prs-
tem prohnout asio 1 cm.

=) Opét dotahnéte zajisStovaci Srouby na desce motoru a pripojte stroj ke zdroji elektrického
napéti.
=) Poté opét zaviete a zaSroubujte ochranny kryt.

POZOR!

Dbejte na spravné napnuti klinového remene.
Prili§ pevné ¢i volné napnuti klinového femene muze vést k poSkozeni.

4.6.2 Rychlosti pilového pasu $181

@ OPTIMUM

EE——— 50 — K
EE—— 45 — I
—K
—EK

I —— 335
y 21

m/min

Obsluha S181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 25



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

4.6.3 Nastaveni rychlosti pilového pasu = S181G
Voli¢ rychlosti

=» Pozadovanou rychlost pilového pasu
zvolte pomoci volice.

Voli¢
Obr.4-8:  Voli€ rychlosti
4.7 Rychlost pilového pasu
Smeérné hodnoty feznych rychlosti [m/min] :
Material [m/min] Material [m/min] Material [m/min] Material [m/min]
Nastrojarska Stfedné az vysoce Nizce legovana Hlinikovy pro-
ocel legovana uhlikova ocel uhlikova ocel fil
Chromniklova 21-45 33,5-65 45-65 50-77
| Tvrda mosaz
oce Mékkéa mosaz Uméla hmota
Uslechtila ocel Bronz

4.8 Chlazeni
VAROVANI!

Nebezpeci vystriknuti nebo preteceni chladici a mazaci kapaliny. Zajistéte, aby
nedochazelo k rozliti kapalin a olejiu na zem. Kapaliny, které vytekly na zem, je treba
ihned odstranit.

POZOR!

Nebezpeci posSkozeni ¢erpadla chodem na sucho. Chladici kapalina promazava ¢erpadlo.
Nezapinejte proto ¢erpadlo bez chladici kapaliny.

INFORMACE

Jako chladici kapalinu pouzivejte pouze vodou rozpustné, k Zivotnimu prostredi Setrné emulze,
které naleznete ve specializovanych obchodech. Dbejte na opétovné jimani pouzité chladici
kapaliny.

Dbejte na Setrnou likvidaci pouzitych chladicich kapalin a maziv.
Respektujte pokyny pro likvidaci od vyrobce chladici kapaliny.

e B

S$181]S181G Obsluha

Strana 26 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

=» Zapnéte ¢erpadlo chladici kapaliny
pomoci spinace.

=
~ "

Spinag : .
gerpadla chladici 4

kapaliny

Obr.4-9:  Spinac ¢erpadla chladici kapaliny

4.9 Zapnuti stroje

=) Zapnéte stroj pomoci zeleného
tlacitka.

4.9.1 Koncovy spina¢

Koncovy spina¢ polohy vypina pasovou
pilu na kov v nejspodnéjsi poloze.

Koncovy spinaé

tlumi¢ koncové

polohy

Obr.4-11: Koncovy spinaé

4.10 Hydraulicky posuv

=» Na regulaénim ventilu posuvu nastavte rychlost spousténi ramene pily.
=» Oteviete davkovaci kohout.
Pasova pila se po dosazeni koncové

olohy automatick ne.
pol y yVyp Regula¢ni ventil
posuvu
Davkovaci kohout
g am—
. -
Obr.4-12: Hydraulicky posuv
]
Obsluha S181|S181G (074

Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 27



MASCHINEN - GERMANY

PRAVIDLO!

Cim vice zubt na palec ma pilovy pas a/nebo &im tensi nebo mensi je obrobek, tim
mensi nastavte posuv.

4.10.1 Tlak ramene pily

Tlak ramene pily je regulovan silou
pruziny. Pruzina slouzi k vyrovnani jednot-
livych sil.

Kdyz neni tlak ramene pily spravné nasta-
veny, muze dojit ke kfivému fezu,
vylomeni zub(, deformacim a zlomeni
vodicich kladek pasu.

Obr.4-13: Pruzina

—
Ccz $181]S181G Obsluha

Strana 28 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
5 Udrzba

V této kapitole naleznete dllezité informace tykajici se:

QO kontroly,

QO udrzby a

Q opravy

pasové pily na kov.

POZOR!

Radné provadéna pravidelna udrzba je zakladnim predpokladem pro:
O bezpecnost provozu,

QO bezporuchovy provoz,

QO dlouhou zivotnost stroje a

O kvalitu vyrabénych vyrobkul.

Také zafizeni od jinych vyrobcl musi byt rovnéz v optimalnim stavu.

OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI

Zajistéte, aby nedochazelo k rozliti kapalin a olejii na zem.

Veskeré rozlité kapaliny ¢i olej ihned uklidte pomoci vhodné absorpéni metody a zajistéte pro-
vedeni likvidace v souladu s platnou legislativou o ochrané Zivotniho prostredi.

4

Cisténi uniklych tekutin

Nepouzivejte znovu tekutiny, které unikly mimo systém bé&hem opravy nebo jako disledek
netésnosti z rezervni nadrze: shromazduijte je ve sbérné nadobé za ucelem likvidace.

Likvidace

Nikdy nevylévejte olej nebo jiné nebezpeéné latky do vodovodniho odpadu.

Pouzity olej se musi odevzdat do sbérného stfediska. Pokud nevite, kde se sbérné stiedisko
nachazi, obratte se na svého nadfizeného.

5.1 Bezpecnost

VAROVANI!
K nasledkim nespravné udrzby a oprav muze patfit velmi vazné zranéni osob A

pracujicich na pasové pile a poskozeni pasové pily. Udrzbu a opravy stroje mohou
provadét pouze kvalifikovani zaméstnanci.

5.1.1 Priprava
VAROVANI!

Na pasové pile na kov provadéjte udrzbu jen tehdy, jestlize je odpojena od elektrického
napajeni.

>

> ,Vypnuti a zajisténi stroje” na strané 13
=) Pfipevnéte na stroj vystrazny Stitek.

Udrzba S$181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 29



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

5.1.2 Opétovné uvedeni do provozu

=» Pred opétovnym uvedenim stroje do provozu provedte bezpe&nostni kontrolu.
5 ,Bezpecnostni kontroly“ na strané 12

VAROVANI!

Pred zapnutim stroje se presvédcte, ze:
O nehrozi zadné nebezpeci osobam,
Q stroj neni poSkozeny.

5.2 Kontrola a udrzba

Druh a rozsah opotfebeni zavisi do znaéné miry na individualnim pouziti a provoznich
podminkach. Z toho duvodu plati vSechny intervaly pouze pro schvalené podminky pouziti
stroje.

Interval Kde? Co? Jak?
=) Viozte do strojniho svéraku uhelnik s 90° a zkontrolujte
5 jeho polohu.
g =» Na zakladé uhelniku zkontrolujte, zda pilovy pas lezi
s paralelné s Gdhelnikem.
E =» Pokud uhel nesouhlasi, uvolnéte Srouby vedeni pilo-
3 vého pasu a nastavte vedeni pilového pasu spravné.
s
Q.
? 5 INFORMACE
il 3 O
2 5 Zkontrolujte nastaveni tenkym zkuSebnim
‘© 8 fezem.
Podle potfeby 3 -
.a 2
I '®
% K<) Srouby
> Q.
e
(-]
3 Pracovni stil
>
'c
o
>
©
7]
1]
z
(074 S181]S181G Udrzba

Strana 30 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
5 =» Vlozte uhelnik do nastavované upinaci celisti.
i = Zkontrolujte pozadovany uhel mezi upinacimi ¢elistmi
E a pilovym pasem.
® =» Pokud uhel nesouhlasi, uvolnéte zajistovaci matice
2 prislusné upinaci Celisti a nastavte upinaci Celisti
;g' spravné.
§ 3 Upinaci elisti
O - X
> 7] I .
Podle potfeby 2 = = .
£ 5] Zaijistovaci matice 1
] = \
773 2 \ =
©
£ :
Q.
=]
g Pilovy pas
>
©
@
2
Obr.5-2: Upinaci ¢elisti
=» Otocenim ru¢niho kola ve sméru hodinovych ruci¢ek
zvysite napnuti pilového pasu.
=» Spravného napnuti pilového pasu je dosazeno, kdyz
Ize pilovy pas ve stfedu vychylit o 3 mm silou cca 50 N.
2
2 e OPTIMU
2 Ruéni kolo L <¢)
* T
Podle potieby g- s -y -
a po vyméné pilo- 5 5 ‘ '
vého pasu £ s \ o
(3] ©
o c .
‘,E, -
2 i
§ Obr. 5-3: Napnuti pilového pasu
z
G INFORMACE
Nenapinejte pilovy pas silnéji, nez je
predepsano. Pas by se mohl pfili§ roztahnout
a zdeformovat.

Udrzba S$181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 31



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
=» Zvednéte rameno pily do svislé polohy a zaviete uza-
viraci kohout hydraulického valce.
=% Do strojniho svéraku vlozte vahu.
=» Pomalu spoustéjte rameno pily dolu.
=¥ Zcela oteviete davkovaci kohout na hydraulickém valci
2> poté, co pilovy pas dosedne na vahu.
Pokud vznikaji E’ =» Pritlacna sila ramene pily na vahu musi byt 5 - 6 kg.
Kfivé fezy, dochazi o 8 =) V pfipadé potfeby zménte polohu pruziny pomoci
k vylamovani zub, = E RO
p o o zavitoveé tyce.
ke hnuti nebo o =
ke zlomeni 5 <
vodicich kladek E =
pilového pasu o s
4
7]
©
z
Obr.5-4: Tlak ramene pily
=» Zvednéte rameno pily do svislé polohy a zaviete uza-
viraci kohout hydraulického valce.
=) Excentricky ¢ep otacejte Sestihranem a nastavte vodici
loZiska tak, aby pfiléhala k pilovému pasu a pilovym
§ pasem nebylo mozno pohybovat ze strany na stranu.
g =) Povolte pojistné matice na zavitovych kolicich
s a otadejte zavitovym kolikem az do upraveni
- 3 vzdalenosti vodicich lozZisek.
(7] - . "
«© o Pojistna matice " ’
o = s excentrickym \ ‘
S 2 zavitovym Eepem = )
- > N " =,
Podle potieby o ) .
a K=
e 02
g 3
p S
c
[
>
3
(]
©
z
Obr. 5-5: Vodici loZiska pilového pasu
POZOR!
Zkontrolujte, zda zuby pilového pasu nekoliduji
s vodicimi lozisky.
(074 S181]S181G Udrzba

Strana 32 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
=) Otocte tlumi¢ koncové polohy doleva, pfip. doprava,
nebo upravte jazycek koncové polohy podle toho, kde
»§ je po ukonéeni fezani koncovy spina¢ zapotrebi.
: -
Pokud stroj bézi ‘s
i po dokor:c';eni § Jazyéek koncové mN
. polohy —
rezani. = R
'§’ Koncovy spinaé
Pokud se stroj S \
vypne pred tim, 5 ‘
nez je fezani = >
ukonéeno. s
E Tlumi¢ koncové
o polohy
z
Obr. 5-6: Koncovy spinaé
>
2
Na zacatku smény, g
po kazdé udrzbé %_ 1" ,Bezpecnostni kontroly” na strané 12
nebo opravé <
?
“©
a
° Loziska namazte.
= £
Kazdy tyden 5 2
© o
C J
T
c $181
£
K =» Zkontrolujte pfipadné opotfebeni a porozitu klinového
2 x roéné > femene.
2
¥
- $181
*
ﬂ =» Zkontrolujte stav oleje ve Snekové prevodovce.
°
£ 5 INFORMACE 9
o 4
B s Béhem prvnich dnu po uvedeni do provozu
L 2 S dochazi na Snekové prevodovce k vice €i
Kazdy mésic ‘s & méné zvySené teploté. Pokud teplota nestoupne
S na vice nez 70 °C, nejsou zapotrebi zadna dalsi
e opatieni.
- Tento proces zabéhu Ize podstatné vylepsit tim, ze
» se do oleje ve Snekové prevodovce prida pred
uvedenim stroje do provozu trochu pasty pro
prevodovky Molykote G-n. Tim se snizi opotrebeni
boku zubu a vyrazné se prodlouzi zivotnost
pFevodovky.
Udrzba S181|S181G Ccz

Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 33



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?

S181

=» Vysroubujte vypoustéci Sroub na nejnizSim misté
Snekové prevodovky. Pro zachyceni oleje pouzijte vho-
dnou nadobu s dostatec¢né velkym objemem.

=» Pro lepsi zavzdu$néni oteviete plnici otvor.

=» Pouzijte husty pfevodovy olej, napf. Mobil 629.
Snekova
prevodovka

Plnici otvor?’i

|

1 x roéné

Snekova prevodovka
Vymeéna oleje S181

Obr.5-7: 8nekova prevodovka

INFORMACE O
Nez pristoupite k vyméné oleje, nechte stroj
nékolik minut bézet. Olej se zahreje a snaze
vytece vypoustécim otvorem ven.

S$181G

=» Odpojte stroj od zdroje elektrického napéti.

=» Zvednéte rameno pily do svislé polohy a zaviete uza-
viraci kohout hydraulického valce.

=» Pro zachyceni oleje polozte vhodnou nadobu
s dostate¢né velkym objemem pod vypoustéci otvor.

=» Vysroubuijte Sroub z vypoustéciho otvoru a opét jej
zasroubujte poté, co vytekl vSechen olej.
=» Opét spustte rameno pily do horizontéini polohy.

=» Pies plnici otvor nalijte do prevodovky asi 0,3 litru
prevodového oleje a opét Sroub zasroubujte.
— —

Poprvé po 90 pro-
voznich hodinach,
poté 2 x rocné

(odvzdusiiovaci
Sroub)

Prevodovka S181G
Vymeéna oleje S181G
3
3.
[}
o]
<
S

Vypoustéci Sroub

Obr. 5-8: Pfevodovka S181G

O INFORMACE

Nez pfristoupite k vyméné oleje, nechte stroj
nékolik minut bézet. Olej se zahfeje a snaze
vytece vypoustécim otvorem ven.

CZ S181]S181G Udrzba

Strana 34 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?
=» Zvednéte rameno pily do svislé polohy a zavrete uza-
viraci kohout hydraulického valce.
= Zkontrolujte napnuti pilového pasu. t° ,Nastaveni
napnuti pilového pasu“ na strané 31
=» Odstrarite ochranny kryt na ramenu pily.
=) Zapnéte stroj a zkontrolujte chod pilového pasu pres
vodici kladky.
=» Povolte zajistovaci Srouby, otacejte sefizovacim
Sroubem a sledujte chod pilového pasu.
2 =» Zménte nastaveni sefizovacim Sroubem tak, aby se
b pilovy pas pohyboval co nejblize k plasti ramene pily.
o
s =» Po dokonéeni nastaveni je tfeba opét dotahnout
* 3 zajistovaci Srouby.
g s Zajistovaci Srouby 7
Podle poteb: > \
£l B
‘ﬂE’ /
—
E Sefizovaci Sroub p \ .
5
z
Obr. 5-9: Nastaveni drahy pilového pasu
9 INFORMACE
Se zdeformovanym pilovym pasem nelze pro-
vést nastaveni drahy. Pouzijte novy pilovy pas,
nez zacnete drahu nastavovat.
® =» NamazZte vieteno strojniho svéraku.
>u>) g
Podle potieby 2 2
£ o
9 >
7]
Udrzba S181|S181G Ccz

Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 35



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?

o POZOR!

Tato pasova pila na kov je uréena pro pilové
pasy o rozmérech 2362 x 19 x 0,9 mm. Pouziti
jinych pilovych pasi muze vést ke Spatnym
vysledkiim fezani.
=) Zvednéte rameno pily do svislé polohy a zaviete uza-
viraci kohout hydraulického valce.
=» Odmontujte Eervenou ochranu pilového pasu.
=» Odmontujte karta¢ pilového pasu.
=» Odmontujte ochranny kryt na ramenu pily.
=» Povolte napnuti pilového pasu oto¢enim ruéniho kola
proti sméru hodinovych rugicek.
15> ,Nastaveni napnuti pilového pasu“ na strané 31
=» Opatrné vyjméte stary pilovy pas.
=» Novy pilovy pas nasadte do vedeni pilového pasu.
=) Zkontrolujte smér chodu a ozubeni pilového pasu. 1=
~Smeér pilovych zub(“ na strané 19
=» Pilovy pas natahnéte na obé kladky pasu tak, aby byl
co nejblize u plasté ramene pily.
=» Napnéte pilovy péas. 1> ,Nastaveni napnuti pilového
pasu“ na strané 31.
=» Provedte kontrolu, jak je popsano v kapitole 1=
~Kontroly“ na strané 19.
=) Pfi opétovné montazi dil postupujte v opaéném sledu.
=% Provedte zkousku chodu.
1 ,Nastaveni drahy pilového pasu”“ na strané 35

=» Namontujte ochranny kryt ramene pily.

Ochranny kryt \
P‘

Podle opotiebeni

Rameno pily
Vyména pilového pasu

Vodici kladka pilo- —

vého pasu

Plast ramene pily \

-
Pilovy pas l

Obr. 5-10: Vyména pilového pasu

cz S181]S181G Udrzba
Strana 36 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Interval Kde? Co? Jak?

Cerpadlo chladici kapaliny je téméF bezudrzbové. V pravi-
delnych intervalech a podle uzivani provedte vyménu
chladici kapaliny.

=¥ Pri pouzivani chladici kapaliny, ktera zanechava

>
c . . .
E zbytky, je nutné ¢erpadlo chladici kapaliny vyplachnout.
b= o
o X
N =
Podle potieby S K] Cerpadlo chladici ———————— !
© S kapaliny E
S o
L —
O ®
e
7}
,o —
Obr. 5-11: Cerpadlo chladici kapaliny
5.3 Opravy

Vyzadujte pro vSechny opravy autorizované servisni techniky nebo pfimo servis firmy
Prvni hanacka BOW, spol. s r.o. = blizsi informace na www.bow.cz/servis.

Jestlize opravu provadi Vas kvalifikovany personal, tak se musi dodrZzovat tento navod k obs-
luze.

Neprejimame zodpovédnost a zaruku za Skody, které vzniknou disledkem nedodrzeni tohoto
navodu k obsluze.

Pro opravy pouzivejte:

QO pouze bezvadné a vhodné naradi,

O jen originalni nahradni dily nebo dily, které byly vyslovné schvaleny vyrobcem.

Udrzba S181|S181G cz

Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 37



78-¥102Z 0°9°L 9ZI9A

8ZNJSqo ¥ NPoABU oyjufeulBLIO pepia)d

g€ euens
20

18LS

6

6.1

Nahradni dily - S181

Rozpadové schéma 1

© Prvni hanacka BOW

NINIHISVW

ANVWY¥ID




6€ euess

18LS

82N|Sqo 3 NPOABU OyjujeuIBLIO Pepia)d

78-¥L0CZ 0°9'L 9ZI9A

Z0

© Prvni hanacka BOW

Rozpadové schéma 2
126(3)
184
, 1802, M)
130(2) 200, 98 S 187(2) —/
130-1(2) 199(3) &) 198-1 188(2) ,' 189
201 T ‘.‘ = ]
123(4) 2 ; /ﬁ
122(4) 202 206 205(2) 204(2) V A 190
, 197(4) 152(2)151(2)
196(4) 194 :
195(4) sor

192

167 150

: 168(2) . B

12N(4)

182 163 135(2)
136(2)

136-1(2)

/ 184-102) 4495 '

164

NINIHDODSVYW

ANVYWYEIID




© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

6.2.1 Seznam nahradnich dila = S181

c’é Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
1 Spanewanne Chip tray 1 0330018101
2 Seitentell links Lf. upright 7 0330018102 |
3 Seitenteil rechts Rt, upright 1 0330018103
4 Seitenteil vorne Side panel 1 0330018104
5 Regalfach Shelf 1 0330018105
13 Sechskantschraube Hexag. head screw 8 5/16 x 3/4 0330018113
14 Federscheibe Spring washer 8 5/16 0330018114
15 Scheibe Washer 8 5/16 0330018115
16 Federscheibe Spring washer 8 5/16 0330018116
17 Mutter Nut 8 5/16 0330018117
18 Sechskantschraube Hexag. head screw 6 5/16 x 1/2 0330018118
19 Mutter Nut 6 5/16 0330018119
20 Hydraulikzylinder Cylinder 1 0330018120
21 Inbusschraube Allen screw 1 M10x40 0330018121
22 Scheibe Washer 1 3/8 0330018122
23 Federscheibe Spring washer 1 3/8 0330018123
24 Mutter Nut 7 MT0 0330018124 |
25 Sechskantschraube Hexag. head screw 2 3/8 x1 0330018125
26 Federscheibe Spring washer 2 3/8 0330018126
27 Unterstitzungsstange Support rod 1 0330018127
28 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 1/4 x 3/8 0330018128
29 Zylinderbefestigung Cylinder support 1 0330018129
30 Platte Plate 1 0330018130
33 Scheibe Washer 4 0330018133
34 Rad Wheel 4 8" 0330018134
35-1 Radachse Wheel axle 2 0330018135
36 Splint Split pin 2 0330018136
38 Elektrokabel Electric cord assembly 1 0330018138
39 Sagetisch Work table 1 0330018139
40 Sechskantschraube Hexag. head screw 5 5/16 x 1 0330018140
41 Scheibe Washer 5 5/16 0330018141
42 Federscheibe Spring washer 5 5/16 0330018142
43 Mutter Nut 5 5/16 0330018143
44 Filter Filter 1 0330018144
45 Sechskantschraube Hexag. head screw 2 3/16 x 3/8 0330018145
46=1 Linsenkopfschraube Round head screw 1 316 x1/2 0330018146
47 Handrad Hand wheel 1 0330018147
48 Klemmschraube Set screw 1 5/16 x 3/8 0330018148
49 Passfeder Feather Key 1 5x20 0330018149
50 Spindel Lead screw 1 0330018150
51 Spindelmuttersitz Nut seat 1 0330018151
52 Spindelmutter kpl. ACME nut cpl. 1 0330018152CPL
53 Knopf Button 1 0330018153
54 Halter Retainer 1 0330018154
55 Federscheibe Spring washer 1 M5 0330018155
56 Linsenkopfschraube Round head screw 1 M5 x 8 0330018156
57 Sechskantschraube Hexag. head screw 2 5/16 x 5/8 0330018157
58 Federscheibe Spring washer 2 5/16 0330018158
59 Halteplatte Support plate 1 0330018159
60 Stopschraube Stop screw 1 0330018160
61 Mutter Nut 1 5/16 0330018161
62 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 38X 1 0330018162
63 Mutter Nut 1 3/8 0330018163
64 90° Positionsunterstiitzung 90° Position support 1 0330018164
65 Mutter Nut 2 3/8 0330018165
66 Federscheibe Spring washer 2 3/8 0330018166
67-1 Endlagenschalter End stop switch 1 03300181671
67=2 Linsenkopfschraube Round Head screw 03300181672
68-1 Platte Endlagenschalter End stop switch plate 1 03300181681
68-2 Linsenkopfschraube Round Head Screw 03300181682
69 Linsenkopfschraube Round head screw 2 5/32x 1 0330018169
70 Sechskantschraube Hexag. head screw 2 38X 1112 0330018170
71 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 5/16 x 3/4 0330018171
72 Fliigelschraube Butterfly screw 1 0330018172
73 Sageanschlag Stop support 1 0330018173
74 Stange Sageanschlag Work stop rod 1 0330018174
75N Mutter Nut 2 12 0330018175
76 Scheibe Washer 2 171 0330018176
77 Lagerbuchse (Frontseite) Bearing busher (front) 1 0330018177
78 Gummiformteil Moulded rubber piece 1 0330018178
Cz S181
Strana 40 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z2014-8-4



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN

- GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
79 Scheibe Washer 2 3/32 0330018179
[ 80N Welle Shaft support 1 22 mm 0330018180
81 Gelenkarm Pivot arm 1 0330018181
84 Platte Plate 1 0330018184
85 Federscheibe Spring washer 2 0330018185
86 Sechskantschraube Hexag. head screw 2 3/18 x 11/2 0330018186
87 Feder Spring 1 0330018187
88 Hebel fir Stellfeder Lever for adjusting spring 1 0330018188
89 Feder - Haltewinkel Spring bracket 1 0330018189
90 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 5/16 x 1 0330018190
91 Mutter Nut 2 5/16 0330018191
92 Federscheibe Spring washer 1 5/16 0330018192
93 Mutter Nut 1 5/16 0330018193
94 Vordere Abdeckung Front cover 1 0330018194
95 Ruckseitige Abdeckung Back cover 1 0330018195
96 Schraubstock Schubumkehranlage Vise thrust shaft 1 0330018196
I 96-1 Federscheibe Spring washer 2 378 03300181961
96-2 Scheibe Washer 2 3/8 03300181962
97 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 3/8x11/2 0330018197
98 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 12x11/2 0330018198
98-1 Scheibe Washer 1 3/8 03300181981
98-2 Scheibe Washer 112 03300181982
99 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 3/8x11/4 0330018199
100 Skala Scale 1 03300181100
101 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 1/4 x 11/2 03300181101
102 Schlauch Hose 1 1" 03300181102
103-1 Pumpe (Metallgehause) Pump (metal housing) 1 03300181103
103-1 Pumpe (Kunststoffgehause) Pump (plastic housing) 1 033001811031
103-2 Linsenkopfschraube Round Head screw 033001811032
103-3 Haltewinkel KiihImittelpumpe Coolant Pump Bracket 033001811033
104 Sechskantschraube Hexag. head screw 4 174 x 112 03300181104
107 KGhimittelbehalter Coolant tank 1 03300181107
108 Fitting Fitting 1 03300181108
109 Schlauchklemme Hose clamp 1 13 mm 03300181109
110 Schlauch Flexible tube 1 5/16 03300181110
11 Sagebligel Saw arch 1 03300181111
112N Blechschraube Tapping screw 4 6x20 03300181112
113 Beliftungsschraube Vent plug 1 03300181113
114N Getriebegehauseabdeckung Gear casing cover 1 03300181114N
115N Getriebegehausedichtung Gear casing gasket 1 03300181115N
116 Schneckenrad Worm gear 1 03300181116
117 Passfeder Key 2 03300181117
118 Kugellager Ball bearing 3 6005 03300181118
119 Innensechskantschraube Hexag. soc. screw 2 3/8x1 03300181119
119-1 Federscheibe Spring washer 1 3/8 033001811191
119-2 Scheibe Washer 1 3/8x35x4 033001811192
120 Dichtung Oll seal 1 25.47.7. 03300181120 |
121N Getriebegehause Gear box 1 03300181121N
122 Federscheibe Spring washer 4 3/8 03300181122
123 Sechskantschraube Hexag. head screw 4 5/16x 1 1/4 03300181123
123-1 Justierschraube Adjusting screw 2 1/4 x 3/8 033001811231
124 Hintere Sagebandrolle Rear rolling pulley 1 03300181124
125 Lagerbuchse Bearing bushing 1 03300181125
126 Sechskantschraube Hexag. head screw 3 03300181126
127 Sageband Saw belt 1 03300181127
128 Riickseitige Sagebandabdeckung Rear saw cover 1 03300181128
129 Abdeckung Keilriemenscheiben Pulley cover 1 03300181129
130 Linsenkopfschraube Round head screw 2 03300181130
131 G"ﬁsch'agabﬁd%’r‘frﬁg'"g Sage- Adjustment button 2 03300181131
132 Rickseitige Sagebandflihrung Rear saw belt guide 1 03300181132
133 Filhrungslager Guide bearing 2 608 ZZ 03300181133
134 [ Justierbare Riickseile am Sage- Rear saw belt adj. 1 03300181134
135 Lagerstift Bearing pin 2 03300181135
136 Bolzen Bolt 2 03300181136
136-1 Sicherungsring Center shaft assembly 2 033001811361
137 Mutter Nut 4 3/8 x 24 UNF 03300181137
138 Scheibe Washer 2 5/16 03300181138
139 Federscheibe Spring washer 2 5/16 03300181139
140 Innensechskantschraube Hexag. soc. screw 1 516 x11/8 03300181140
141 Schraube Hd. screw 2 14 x1/2 03300181141
142 Vertikale Ausschnitplatte (klein) Vertical cutting plate (small) 1 03300181142
S$181 Ccz
Verze 1.6.0 z2014-84 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 41



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

c’é Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
143 | Justierbarer s:gi‘t’:)a"ds"z (Front= | Agjustable saw belt seat (front) 1 03300181143
144 Sechskantschraube Hexag. head screw 2 38 x11/4 03300181144
145 Oberer Wagen Top carriage 1 03300181145
146 Federscheibe Spring washer 2 3/8 03300181146
147 Mutter Nut 2 3/8 03300181147
148 Linsenkopfschraube Round-headed screw 2 14 x 1/2 03300181148
149 Scheibe Washer 2 72 03300181149 |
150 Burstenhalter Brush=holder 1 03300181150
151 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 5116 x21/2 03300181151
152 Mutter Nut 1 5/16 03300181152
153 Biirste Brush 1 03300181153
154 Sechskantschraube Hexag. head screw 3 5/16 x 5/8 03300181154
155N Schalter=Stecker Kombination Magnetic switch 1 03300181155
156 Dise Nozzle 1 03300181156
157 Klemmschraube Setscrew 1 174 x1/4 03300181157
158 Dusenhalter Nozzle support 1 03300181158
159 Ventil Valve 1 03300181159
160 Linsenkopfschraube Round-headed screw 2 3/16 x 3/8 03300181160
161 Innensechskantschraube Hexag. soc. screw 1 5M16x11/8 03300181161
163 | Justierbarer ';'::::‘)'""k"' (Front- Adjustable bracket (front) 1 03300181163
164 Schutzabdeckung Sageband Saw belt protection 1 03300181164
165 Sechskantschraube Hexag. head screw 4 114 x 112 03300181165
166 verschiebbare Fiihrungsplatte Sliding guide plate 2 03300181166
167 Klemmschraube Setscrew 1 5/16 x 3/4 03300181167
168 Sechskantschraube Hexag. head screw 2 5M16x11/2 03300181168
169 Blattspannung gleitender Block Blade tension sliding block 1 03300181169
170 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 114 x1/2 03300181170
171 | Block "emhfg’:rzz'ge Sdgeband- Sliding draw block 1 03300181171
172 Haltewinkel Bracket 1 03300181172
173 Lagerbuchse Ruckseite Bearing bushing rear 1 03300181173
174 Kugellager Ball bearing 2 6203 ZZ 03300181174
175 Vordere Sagebandrolle Front rolling pulley 7 03300181175 |
176 Scheibe Washer 1 5/16 03300181176
177 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 5/16 x 3/4 03300181177
178 Linsenkopfschraube Round-headed screw 4 1/4 x 1/2 03300181178
179 Scheibe Washer 4 174 03300181179
180 Scheibe Washer i 378 03300181180
181 Griffschraube Sagebandspannung saw belt adjustable handle 1 03300181181
182 Vertikale Ausschnittplatte Vertical cutting plate 1 03300181182
183 Keilriemen V-belt 1 3V-270 03300181183
184 | Keilriemenscheibe Schneckenwele Worm Pulley 1 03300181184
185 Motor - Keilriemenscheibe Motor Pulley 1 03300181185
186 Klemmschraube Setscrew 2 5/16 x 3/8 03300181186
187 Sechskantschraube Hexag. head screw 2 114 x 1/2 03300181187
188 Scheibe Washer 2 174 03300181188
189 Keilriemengehause Belt casing 1 03300181189
190 Linsenkopfschraube Round head screw 1 03300181190
191 PaRfeder Key 1 5 mm 03300181191
192 Motor Motor 1 03300181192
193 Sechskantschraube Hexag. head screw 4 516 x 1 03300181193
194 Motorbefestigungsplatte Motor mount plate 1 03300181194
195 Scheibe Washer 4 5/16 03300181195
196 Federscheibe Spring washer 4 5/16 03300181196
197 Mutter Nut 4 5/16 03300181197
198N Stopper Schneckenwelle Worm shaft stopper 1 03300181198
198-1 Klemmschraube Set screw 1 5/16x1/4 033001811981
799 Kugellager Ball bearing 3 6003 03300181199
200 Blockplatte Block plate 1 03300181200
201 Oldichtung Oil seal 1 17.35.8. 03300181201
202 Lagerbuchse Bearing bushing 1 03300181202
203 Schneckenwelle Worm shaft 1 03300181203
203-1 PaRfeder Key 7 5X5X50 033001812031 |
204 Sechskantschraube Hexag. head screw 2 1/4 x 3/8 03300181204
205 Scheibe Washer 2 1/4 03300181205
206 Halteplatte Support plate 1 03300181206
207 Halterung Endlagenschalter Limit switch rack 1 03300181207
208 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 114 x 112 03300181208
209 Mutter Nut 1 1/4 03300181209
210 Scheibe Washer 2 1/4 03300181210
211 Federscheibe Spring washer 1 1/4 03300181211
Cz S181

Strana 42 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z2014-8-4



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN

- GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
212 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 1/4 x1/2 03300181212
213 Mutter Nut 1 5716 03300181213 |
214 Sechskantschraube Hexag. head screw 1 5/16 x 1 1/4 03300181214
215 Scheibe Washer 1 1/4 03300181215
217 C-Ring C-ring 2 R47 03300181217
218 Sieb Filter 1 03300181218
220 Standfuss Machine stand 1 0330018210217
221 Scheibe Washer 2 1/4" 033001821022
222 Federring Lock washer 2 1/4" 033001821023
223 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 1/4" x 1/2" 033001821024
224 Handgriff Handle 1 033001821025
I~ 225 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 3 516" x 1 172" 033001821026 |
226 Scheibe Washer 4 5/16" 033001821027
227 Scheibe Washer 4 5/16" 033001821028
228 Federring Lock washer 4 5/16" 033001821029
229 Mutter Nut 4 5/16" 0330018210210
03300181219CPL
0 Getriebe komplett Gear complete 1
0 Motorliifterdeckel Motor fan cover 1 03300181220
0 Lifterrad Motor fan 1 03300181221
Dily bez obrazku
Mikrospinaé Mikrospinaé 03300181671CPL
Vedenl pasu Vedeni pasu 03300181134CPL |
Kryt ventilatoru motoru 190mm Kryt ventilatoru motoru 190 mm od 2001 03300182199
S$181 Ccz
Verze 1.6.0 z2014-84 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 43



© Prvni hanacka BOW

85(2)
»,

86(2)

81

98 gg

1011

10

MASCHINEN

)
1
o0
11
T
> 0
R =
O
- s
né
3 2
e £
'au
Z
-
~N N

Nahradni dily - S181G
Verze 1.6.0 z 2014-08-04

103-1

Preklad origindlniho navodu k obsluze

GERMANY

S181G (o4
Strana 44



Y euess

O18lS

82n|Sqo 3 NPOABU oyjujeuIBLIO pepia)d

¥0-80-¥1L0C Z 0'9°} 9ZIdA

Z0

9181S - AlIp jupeiyeN

7.2

© Prvni hanacka BOW

Rozpadové schéma 2

192-1

206 205(2) 204(2)

194

196 '
I . ) é%&)
b & 197(2)

‘\ 155-4(2) 125(3)
< /155-3(2)

126
155-1 4

155-2(2)

142
164-1(2) 141(2)

NINIHDODSVYW

ANVYWYEIID




OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

7.21 Seznam nahradnich dili1 a 2

© Prvni hanacka BOW

03_ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Spanewanne Chip sump 1 03300182101
2 Seitenteil links Left side panel 1 03300182102
3 Seitenteil rechts Right side panel 1 1/4" 03300182103
4 Seitenteil vorne Front side panel 0330018104
5 Regalfach Rack compartment 1 0330018105
13 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 8 5/16x3/4" 03300182113
14 Federring Lock washer 8 5/16" 03300182114
15 Scheibe Washer 8 5/16" 03300182115
16 Federring Lock washer 8 5/16" 03300182116
17 Mutter Nut 8 5/16" 03300182117
18 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 6 5/16x1/2 03300182118
19 Mutter Nut 6 5/16" 03300182119
20 Hydraulikzylinder Hydraulic cylinder 1 0330018120
21 Inbusschraube Allen screw 1 M10x40 03300182121
22 Scheibe Washer 1 3/8" 03300182122
23 Federring Lock washer 1 3/8" 03300182123
24 Mutter Nut 1 M10 03300182124
25 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 3/8x1" 0330018125
26 Federring Lock washer 2 3/8" 03300182126
27 Haltestift Retention pin 1 0330018127
28 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 1/4 x 3/8" 03300182128
29 Halterung Base plate 1 0330018129
30 Platte Plate 1 0330018230
33 Scheibe Washer 4 1/2" x 28 03300182133
34 Rad Wheel 2 8" 0330018234

35-1 Radachse Axletree 2 033001821351
36 Sicherungsstift Locking pin 4 03300182136
38 Kabel/Stecker Cable/plug 1 03300182138
39 Arbeitstisch Working table 1 0330018139
40 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 5 5/16x1" 03300182140
41 Scheibe Washer 5 5/16 03300182141
42 Federring Lock washer 5 5/16 03300182142
43 Mutter Nut 5 5/16 03300182143
44 Siebblech Sheet metal sieve 1 03300182144
45 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 3/16x3/8 03300182145
46 Schalterkasten Switch box 1 03300182146
47 Handrad Handwheel 1 03300182147
48 Stiftschraube Stud bolt 1 5/16x3/8" 03300182148
49 Passfeder Feather key 1 5x20 03300182149
50 Spindel Threaded rod for saw belt tension 1 0330018150
51 Spindelmuttersitz Spindle nut seat 1 0330018151
52 Spindelmutter Spindle nut 1 0330018152CPL
53 Knopf Button 1 03300182153
54 Unterlage Base 03300182154
55 Federring Lock washer 1 5/16" 03300182155
56 Senkkopfschraube Countersunk head screw 1 M5x8 03300182156
57 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 5/16x 5/8" 03300182157
58 Federring Lock washer 2 5/16" 03300182158
59 Befestigungswinkel Angle bracket 1 03300182159
60 Stopschraube End stop buffer 1 0330018160
61 Mutter Nut 1 5/16" 03300182161
62 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 3/8x1" 03300182162
63 Mutter Nut 1 3/8 03300182163
64 90° Befestigungsbiigel 90° fastening bow 1 0330018164
65 Mutter Nut 2 3/18 03300182165
66 Federring Lock washer 2 3/8 03300182166
67 Endschalter Stop switch 1 03300181671

Ccz S181G Nahradni dily - S181G
Strana 46 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN

- GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
68 Platte Endschalter Stop switch plate 1 03300181681
70 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 3/8x11/2 03300182170
7 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 5/16x3/8 03300182171
72 Fligelschraube Wing screw 1 0330018172
73 Séageanschlag Saw stop 1 0330018173
74 Stange Sageanschlag Saw stop rod 1 0330018174
75N Hutmutter Cap nut 2 12 03300182175
76 Scheibe Washer 2 1/2 03300182176
78 Gummiabdeckung Rubber cover 1 03300182178
80N Welle Shaft 1 22 mm 0330018180N
81 Séagearmbiigel Saw arm yoke 1 0330018181
84 Platte Plate 1 03300182184
85 Federring Lock washer 2 3/8" 03300182185
86 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 3/8x1 1/2" 03300182186
87 Zugfeder Spring 1 0330018187
88 Gewmde::jrlgris:stellung Threaded rod :g: caedjustlng spring 1 03300182188
89 Federhalter Spring holder 1 0330018189
90 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 5/16x1" 03300182190
91 Mutter Nut 2 3/8" 03300182191
92 Federring Lock washer 1 5/16 03300182192
93 Mutter Nut 1 5/16 03300182193
94 vorderer Schraubstockbacken Front vice jaw 1 0330018194
95 hinterer Schraubstockbacken Rear vice jaw 1 0330018194
96 Schraube Vice spindle 1 03300182196
96-1 Federring Lock washer 2 3/8" 033001821961
96-2 Scheibe Washer 1 3/8" 033001821962
97 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 3/8x11/2" 03300182197
98 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 12x11/2" 0330018198
98-1 Federring Lock washer 2 3/8" 033001821981
98-2 Scheibe Washer 1 3/8" 033001821982
99 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 112x11/4" 0330018199
100 Skala Scale 1 03300181100
101 Inbusschraube Allen screw 1 3/8 x1 3/4" 033001821101
102 Schlauch Flexible tube 1 1" 03300181102
103 Kihlmittelpumpe (Metallgehause) Coolant pump (Metal housing) 1 033001821103
103 Kahlmittelpumpe (Kunststoffgehause) Coolant pump (plastic housing) 1 0330018211031
104 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 1/4x1/2" 033001821104
105 Endschalterhebel Stop switch lever 1 033001821105
107 KihImitteltank Coolant tank 1 03300181107
108 Schlaucfitting Tube fitting 1 033001821108
109 Schlauchschelle Hose clamp 1 13mm 033001821109
110 Schlauch Hose 1 5/16" 033001821110
1M1 Séagebligel Saw arch 1 033001821111
19 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 3/8x1" 033001821119
1191 Federring Lock washer 1 0330018211191
119-2 Scheibe Washer 1 3/8x35x4 0330018211192
1211 Getriebegehause Gear wheel box 1 712AGN 0330018211211
122 Federring Lock washer 4 5/16 033001821122
123 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 4 5/16x1 1/4" 033001821123
1231 Stellschraube Set screw 2 1/4 x 3/8" 0330018211231
124 hintere Sagebandfiihrungsrolle Rear saw belt guide pulley 1 03300181124
125 Inbusschraube Allen screw 5 6x20 mm 033001821125
126 Getriebe - Belliftungsschraube Gear ventilation plug 1 033001821126
127 Ségeband Saw belt 1 033001821127
128 hintere Schutzabdekkung Sageband Rear protective cover of saw belt 1 03300182128
129 Schutzabde:‘l:lugllgmﬁzgebandfﬁ h- Protective cov::; I?ef ;aw belt guide 1 033001821129
130 Linsenkopfschraube Tallow-drop screw 2 033001821130
131 Gnﬁgggfsab:d\gﬁ:il;bare Knurled scrf)veo/nft;l;J ?:iustable saw 2 03300181131
Nahradni dily - S181G S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 47



OPTIMUM

© Prvni hanacka BOW

MASCHINEN - GERMANY
§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
132 hi“‘g’? Fuhrungsschiene Rear guide rail for saw belt guide 1 03300181132
agebandfiihrung

133 Kugellager Ball bearing 2 608 2z 033001821133
134 Lagerbock Fuhrﬁll;\’?:rr‘ollen Sageband Rear brackelt) lfjo'v;3 ;2w belt guide 1 03300181134
135 Passstift Alignment pin 1 03300181135
136 Bolzen Fiihrungslager Bolt of guide bearing 2 03300181136

136-1 Sicherungssring Retaining ring 2 0330018211361
137 Mutter Nut 4 3/8x24 UNF 03300181137
138 Scheibe Washer 4 5/16" 033001821138
139 Federring Lock washer 2 5/16" 033001821139
140 Inbusschra:?; r(alrl]rl;zl;s;echskant- Allen screwsgz:’e;gon socket 2 5/16x1" 03300181140
141 Schraube Screw 1 1/4x1/2" 033001821141
142 Vertikale Platte Lriﬁ:rbock Fuhrungs- | Vertical plate :L Itlagcket for guide 1 03300181142
143 Lagerbock Fuhregrg:erollen Sageband Front bracke; :o.; ;saw belt guide 1 03300181143
144 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 3/8x 1 1/4" 033001821144
145 Befestigungsbiigel Fastening bow 1 03300181145
146 Federscheibe Spring washer 1 3/8" 033001821146
147 Mutter Nut 2 3/8" 033001821147
148 Linsenkopfschraube Tallow-drop screw 2 1/4 x 1/2" 033001821148
149 Scheibe Washer 2 1/4" 033001821149
150 Birstenhalter Brush holder 1 03300181150
153 Biirste Brush 1 03300181153
155 Schalter- Steckerkombination Switch-plug combination 1 03300181155
156 Winkelverschraubung Kiihimittel Elbow union for coolant 1 03300181156
157 Stiftschraube Stud bolt 1 1/4x1/4" 033001821157
158 Ventilhalter Valve holder 1 03300181158
159 Kihimittelventil Coolant valve 1 03300181159
160 Linsenkopfschraube Tallow-drop screw 2 3/16 x 3/8" 033001821160
161 Innensechskantschraube Allen screw 1 5/16x 1 1/8" 033001821161
163 "°'d§é'; :;’:;:%%s:j‘;’;""e Front guide rail of saw belt guide 1 03300181163
164 Schutzabdeckung Sageband Protective cover of saw belt 1 03300181164
165 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 4 1/4 x 1/2" 033001821165
166 verschiebbare Fiihrungsplatte Movable guide plate 2 033001821166
167 Stiftschraube Stud bolt 1 5/16 x3/4" 033001821167
168 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 5/16x1 1/2" 03300181168
169 verschs|éegbeb;iarg:j E::;::Egzblock Movable guki:nt:‘c:;k for saw belt 1 03300181169
170 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 1/4x 1/2" 033001821170
171 Gleitstiick Sliding block 1 03300181171
173 Lagerbuchse Bearing bush 1 03300181173
174 Kugellager Ball bearing 2 6203 2Z 033001821174
175 Bandfiihrungsrolle vorne Front belt guide pulley 1 03300181175
176 Scheibe Washer 1 5/16" 033001821176
177 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 5/16x 3/4" 033001821177
178 Linsenkopfschraube Tallow-drop screw 4 1/4x1/2" 033001821178
179 Scheibe Washer 4 1/4" 033001821179
180 Scheibe Washer 1 3/8" 033001821180
181 Griffschraube Sagebandspannung Knurled screw for saw belt tension 1 03300181181
182 vertikale Schnittplatte Vertical cutting plate 1 033001821182

192-1 Motor Motor 1 0330018211921

1922 | Kabeltille (PG-Verschraubung) | C2ble B gy o 1 0330018211922
193 Passfeder Feather key 1 5 mm 033001821193
194 Zahnwelle Splined shaft 1 03300182G28
195 Innensechskantschraube Allen screw 1 M6 x 20 033001821195
196 Getriebeflansch Gear flange 1 033001821196
204 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 1/4x1/2" 033001821204

cz S$181G Nahradni dily - S181G

Strana 48 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN

- GERMANY

g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. ¢islo
205 Scheibe Washer 2 1/4" 033001821205
206 Befestigungsplatte Fixing plate 1 03300181206
207 Endschalterfahne End stop switch lug 1 03300181207
211 Federring Lock washer 1 1/4" 033001821211
212 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 1/4x1/2" 033001821212
213 Mutter Nut 1 1/4" 033001821213
214 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 1 1/4x1/2" 033001821214
215 Scheibe Washer 1 1/4" 033001821215
220 Standfuss Machine stand 1 033001821021
221 Scheibe Washer 2 1/4" 033001821022
222 Federring Lock washer 2 1/4" 033001821023
223 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 2 1/4" x 1/2" 033001821024
224 Handgriff Handle 1 033001821025
225 Sechskantschraube Hexagon head cap screw 4 5/16" x 1 1/2" 033001821026
226 Scheibe Washer 4 5/16" 033001821027
227 Scheibe Washer 4 5/16" 033001821028
228 Federring Lock washer 4 5/16" 033001821029
229 Mutter Nut 4 5/16" 0330018210210
Dily bez obrazku
Mikrospinaé Mikrospina¢ 03300181671CPL
Vedeni pasu Vedeni pasu 03300181134CPL
Kryt ventilatoru motoru 175 mm Kryt ventilatoru motoru 175 mm do 2001 033001820

Kryt ventilatoru motoru 190 mm Kryt ventilatoru motoru 190 mm od 2001 03300182199
Ventilator Ventilator 03300182198

Nahradni dily - S181G

Verze 1.6.0 z 2014-08-04

Preklad originalniho navodu k obsluze

S181G cz
Strana 49



MASCHINEN - GERMANY
7.3 Rozpadové schéma = Pfrevodovka 712 AGN

Obr.7-1: Rozpadové schéma - Pfevodovka 712 AGN

CZ S181G Nahradni dily - S181G
Strana 50 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

- GERMANY

MASCHINEN

Verze 1.6.0 z 2014-08-04

Preklad originalniho navodu k obsluze

7.3.1 Seznam nahradnich dilt = Pfrevodovka 712 AGN
§ Nazev (némecky) Nazev (anglicky) Ks Velikost Obj. cislo
1 Be- und Enliflungsschraube Vent Bolt 1 03300182G01
2 Inbusschraube Hex. Soc. Cap Screw 5 M6x20 03300182202
3 Getriebedeckel Gear Box Cover 1 03300182203
4 Dichtung Getriebedeckel Gasket 1 03300182204
5 Zahnradkombination Drive Gear Assembly 1 03300182205
6 Getriebewelle Drive Shaft 1 03300182206
7 Passfeder Key 1 5x80 03300182207
8 Sicherungsring C-Ring 3 S25 03300182208
9 Rillenkugellager Ball Bearing 2 6205 03300182209
10 Rillenkugellager Ball Bearing 5 6201 03300182210
12 Verzahnts Abgangswelle Transfer gears assembly 1 03300182212
14 Inbusschraube Hex. Soc. Cap Screw 1 M5x15 03300182214
15 Einstellbare Klammer Adjustable bracket 1 03300182215
16 Passfeder Key 1 6x18 03300182216
17 Hilse Bushing 1 03300182217
18 Olablassschraube Drain Plug 1 03300182218
20 Schneckenrad Worm Gear 1 03300182220
21 Verzahnte Eingangsswelle Input gears 1 03300182221
24 Motorflansch Motor flange 1 03300182224
26 Passstift Set Pin 2 6x15 03300182226
27 O-Ring O-Ring 1 G60 03300182227
28 Schneckenwelle Worm Shaft 1 033001822628
29 Buchse Bushing 1 03300182229
30 Inbusschraube Hex. Soc. Cap Screw 1 M6x20 03300182230
31 Getriebegehduse Gear Box 1 03300182231
32 Dichtring Oil Seal 1 30x42x7 03300182232
33 Rastplatte Getriebewahlhebel Indicator Plate 1 03300182233
34 Senkkopfschraube Flat Head Screw 3 M4x8 03300182234
35 Stahlkugel Steel Ball 1 1/4 03300182235
36 Feder Compression Spring 1 1/4 03300182236
37 Getriebewahlhebel Plastic Handle 1 03300182237
38 O-Ring 0O-Ring 1 7x1.5 03300182238
39 Welle Getriebewahlhebel Axle 1 03300182239
40 Passstift Set Pin 1 3x20 03300182240
41 Sechskantschraube Hex. Head Screw 2 M8x20 03300182241
42 Federscheibe Spring Washer 2 M8 03300182242
0 Getriebe komplett Gear complete 1 712 AGN (neu) 03300182243
0 Gattiabe k&'ﬁﬂzg alte Aus- Gear complete, old type 1 712 AG (alt) 03300182244
Getriebe kpl. Gear box cpl. 03300182G31CPL
Welle kpl. Shaft cpl. 03300182G21CPL
Nahradni dily - S181G S181G Ccz

Strana 51



© Prvni hanacka BOW

- rs

GERMANY

éma zapojeni

”

Sch

] | ] | | |
I UOA IE | I | ..__mmﬂ
7] =IN=--Duyappz HIOpUDYS AUDWJ3Y /JPD4STIOH E0L96 ANVWYID - NINIHISVW
0 IBLS 7 V8IS | 97 "J}s —Jaba)ld =4J3q0¥~"-J0 W02 L0L0
= T aN=1[0dd HAw9 AuDdiyan uaupIsDK BNENdQ E D 2 _ .._uh_o [N [—oWON|  Onjog|  bundapuy| puolshy]
ENESETSY Buh@aJ|saqjya] oad T37)as @D|JaqJon |
SERE
|
|
................................................................. e m—a—r—a—a— s Y )
Jajoypsabopuz-zal
Jojou dund uD100)/adund)a{EINDY JOJOW~ZW| o |~
JGJO aNJQ/J0JOUSTINIUY b Ar 75
Y2JINS AJ240S JOJOW /a4 10YISZINYISIOYON—| 4 el
Y24ins dind up)oo)/adund3LYe)y JaOYIS-ZS| = =
uogUny dojs AIuabIalrg Yym (YpAS 430-U0
/UOHYUNS SNY~{ON & J310PS~Shy-U3-S| .
1
N
<
o
2
B
2
=
=
=
> = | |- - “
LSS s 1
Ex
£l
.
Vi
) e
A8
‘mlll_ A CCC|i
6 ] 8 | L | 9 ] s N\ ¥ | € ] z I [l | 0

OPTIMUM

8

Schéma zapojeni
Verze 1.6.0 z 2014-08-04

Preklad originalniho navodu k obsluze

S181]S181G

Strana 52

(074




© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
9 Poruchy
Porucha Plicina / . Reseni
mozné dusledky
Motor pily je pretizeny. * Nasavani chladiciho vzduchu » Zkontrolovat a vycistit.

do motoru je omezené.

Motor neni spravné upevnény.
Pohon pilového pasu neni spravné
upevnény.

Pripad pro servis! Stroj odevzdejte
k opravé.

Nedochazi k pfivodu chladici
kapaliny.

Nadrz chladici kapaliny je prazdna.
Kohouty chladici kapaliny jsou
zaviené,

Kohouty chladici kapaliny jsou
ucpané.

Vedeni chladici kapaliny je skfipnuté
nebo ucpané.

Vzduch v systému, napf. po
opétovném naplnéni.

Cerpadlo nebézi.

Naplrite.
Otevrete.

Vycistéte.

Zkontrolujte a vycistéte.
Odvzdus$néte kratkym vytazenim
tlakové hadice.

Zapnéte cerpadlo.

Pilovy pas se pri fezani
zastavuijte, ale motor bézi.

Pilovy pas je malo napnuty.

Zkontrolujte napnuti pilového pasu.

Nizka zZivotnost pilového pasu
(zuby se rychle otupi).

Nevhodna kvalita pilového pasu
pro tento material.

Spatné ¢élenéni zubl zplisobené
vylomenim zubu (vylomenim zubu
v obrobku se otupi ostatni zuby).
Chybi chlazeni.

P¥ili§ vysoka fezna rychlost.

Prili§ velky posuv.

Zvolte pas vyssi kvality (bimetalovy).
Zvolte spravné ¢lenéni zubu.
Pouzijte chladici zafizeni.

Snizte feznou rychlost.
ZmenSete posuv.

Vylomeni zubd.

Prostor pro tfisky u pilového pasu je
preplnény, nespravné ¢lenéni zubu.

Pouzijte pilovy pas s jinym ¢lenénim
zubl nebo zmensete posuv.

Trhlina v pilovém pasu.

Napnuti pilového pasu je prilis silné
nebo prilis slabé.

Vadny pilovy pas.

Vedeni pilového pasu neni spravné
nastavené.

Zkontrolujte napnuti pilového pasu.

Vymeénte pilovy pas.
Spravné seridte vedeni pilového
pasu.

Krivy fez (pilovy pas zabiha).

Vzdalenost vedeni od obrobku je pfili§
velka.

Pilovy pas je tupy.

Prili§ nizké napnuti pilového pasu.
Posuv je prilis velky.

Rezny tlak je prilis vysoky.

Pilovy pas je vadny (neni rozvedeny
rovhomeérné).

Spatné sefizené vedeni pilového
pasu.

Nastavte vedeni co nejblize
k obrobku.

Vymeénte pilovy pas.
Spravné napnéte pilovy pas.
ZmensSete posuv.

Zmensete fezny tlak.
Vymeénite pilovy pas.

Seridte vedeni.

Rez neni kolmy, ale

Material nedoseda na obé listy

Material spravné vlozte do svéraku.

rovnobézny. svéraku.
+ Celisti svéraku nejsou nastavené * Nastavte Celisti svéraku.
na 90°.
Poruchy S181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 53



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

10 Priloha

10.1 Autorska prava

Tato dokumentace je autorsky chranéna. Z ni vyplyvajici prava, zejména pravo prekladu,
dotisku, odejmuti obrazkd, radiového vysilani, reprodukce fotomechanickou nebo podobnou
cestou a uloZeni v zafizenich na zpracovani dat zustavaji vyhrazena, a to i pfi pouziti

v ¢astecném rozsahu.

Technické zmény jsou vyhrazeny.

10.2 Terminologie

Pojem

Vysvétleni

Obrobek
Vodici kladka pilového pasu
Rameno pily

Doraz materialu

Hydraulicky valec

Regulaéni ventil posuvu

Ochranny kryt klinového
femene

Ochranny kryt ramena pily

Vodici lozZiska pilového pasu

Vedeni pilového pasu.

Kartag pilového pasu

Upinaci &elisti
Strojni svérak
Snekova prevodovka

Hnaci motor

Dil uréeny k fezani.
Kladka, pfes kterou bézi pilovy pas v ramenu pily.
Plast s ochrannym krytem pro pilovy pas.

Polohovani pro vicenasobné fezy.
Doraz pily.

Hydraulicky spoustéci valec.
Hydraulicky posuv.

Ventil na hydraulickém valci.

Kryt klinového femene.

Oplechovani na zadni strané ramene pily.

Kladky, mezi nimiz bézi a je veden pilovy pas.
Vodici loziska.

Vodici loziska pilového pasu.

Stira¢ nedistot.

Cistici kartaé pilového pasu.

Svéraci listy strojniho svéraku.

Upinaci zafizeni pro obrobek.

Redukéni prevodovka od hnaciho motoru ke klinové femenici.

Motor

10.3 Informace o zménach navodu k obsluze

Kapitola Informace Cislo nové verze
Vsechny ES Prohlaseni o shodé 1.6.0
Slouceni navodu pro S181 a S181G 1.6.0
S181|S181G Priloha
Strana 54 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

10.4 Likvidace vyslouzilého stroje

Zlikvidujte prosim svj stroj ekologicky, aby se zbytky nedostaly do prostredi, ale byly odborné
zlikvidovany.

Prosim zlikvidujte baleni a pozdéji i samotny vyslouzily stroj dle platnych smérnic.

10.4.1 Vyjmuti z provozu

POZOR!
Vyslouzilé stroje se musi ihned ustavit odborné mimo provoz, aby se vyhnulo pozdéjSim A
moznym zneuzitim a Skodam na zivotnim prostredi ¢i osobach.

Vytahnéte zastrcku z elektrické sité.

Protnéte pripojovaci kabel.

Odstrarite vSechny latky, které ohrozuji Zivotni prostredi, ze stroje.

Vyjméte baterie a akumulatory, pokud byly pritomny.

Demontujte pripadné stroj do ovladatelnych a zuzitkovatelnych ¢asti.

Zlikvidujte provozni latky a ¢asti stroje.

00000

10.4.2 Likvidace obalu stroje

VSechny pouzitelné materialy pro baleni stroje jsou recyklovatelné a musi proto dojit k jejich
hmotné recyklaci.

Dfevo mlze byt znovu zpracovano nebo zlikvidovano.
Kartonové ¢asti mohou byt rozdrceny a odevzdany do sbéru papiru.

Folie jsou z polyetylenu (PE) a polStarové dilce z polystyrenu (EPS). Tyto latky Ize po zpraco-
vani opét pouzit, pokud je predate do uréené sbérny &i podniku zpracovavajiciho odpad.

Cisty obalovy material predejte dal, aby doslo k jeho op&tovnému pouziti.

10.4.3 Likvidace vyrazeného stroje
INFORMACE

Postarejte se prosim o to, aby vSechny ¢&asti stroje byly zlikvidovany pouze povolenym
zpusobem.

Neopomerite, Ze elekirické komponenty obsahuji mnoho recyklovatelnych, jakoz i prostredi
Skodicich latek. Zlikvidujte tyto ¢asti oddélené a odborné. V pripadé pochybnosti se obratte
prosim na komunalni spravu likvidace odpadu. Pro zpracovani odpadu se pfipadné poradte
s odbornym podnikem pro zpracovani odpadu.

10.4.4 Likvidace elektrickych a elektronickych komponentu

Prosim zpracujte odpady odborné, dle platnych predpisu.

Stroj obsahuje elektrické a elektronické komponenty a nesmi byt likvidovan jako domovni
odpad. Podle smérnice EU 2002/96 o elektrickych a elektronickych pfistrojich, musi byt
shromazdovany oddélené opotifebované elektrické naradi a elektrické stroje, aby mohlo dojit
k jejich recyklaci.

Jako provozovatelé stroje byste méli mit informace o autorizovaném sbérném systému, ktery je
pro Vas platny.

Zpracujte prosim odborné baterie a akumulatory. Vyhazujte jen vybité akumulatory do sbérnych
mist.

Priloha S$181|S181G cz
Verze 1.6.0 z 2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 55



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

10.4.5 Likvidace mazacich a chladicich kapalin

POZOR!

Ujistéte se prosim, ze likvidujete maziva a chladici kapaliny ohleduplné vicéi Zivotnimu
prostredi. Dodrzujte pokyny svého komunalniho shromazdisteé.

INFORMACE

Pouzité chladici kapaliny a oleje spolu nemichejte, nebot pouze nesmichané pouzité oleje jsou
recyklovatelné bez predcisténi.

Pokyny pro likvidaci udava vyrobce daného maziva ¢&i chladici kapaliny. Obratte se proto
na konkrétni udaje vyrobku.

10.5 Likvidace odpadu pies sbérnu odpadu

Zpracovani odpadu pouzitych elektrickych a elektronickych stroji je uplatnéno v zemich EU E

a dalSich evropskych zemich.

Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu poukazuje na to, Ze tento vyrobek nelze likvidovat
jako komunalini odpad, ale je tfeba ho recyklovat pfislusnou sbérnou elektrickych a elektro-
nickych pristroju. Spravnym zachazenim se strojem chranite pfirodu a zdravi vSech. Recyk-
lace pomaha snizit spotfebu surovin.

10.6 RoHS, 2002/95/ES

Tento symbol na vyrobku nebo jeho obalu udava, Ze tento vyrobek odpovida evropské smérnici
2002/95/ES.

10.7 Sledovani vyrobku
Jsme povinni sledovat nase vyrobky i po jejich dodani.
Prosim sdélte nam vs$e, co nas zajima o:

O zméné nastavovacich udajq,
O zkuSenostech se strojem, které mohou byt dulezité pro jiné uzivatele,
QO opakujicich se poruchach.

cz S181]S181G Pfiloha
Strana 56 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 1.6.0 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
11 ES - Prohlaseni o shodé

Dle Strojni smérnice 2006/42/ES pfiloha Il 1.A

Vyrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

timto prohlasuje, ze nasledujici vyrobek

Typ stroje: Pasova pila na kov
Oznaceni stroje: S181
S181G

Sériové cislo:

Rok vyroby: 20

odpovida véem ustanovenim vy$e uvedené strojni smérnice 2006/42/ES. Tento stroj dale odpovida viem
ustanovenim smérnice o elektromagnetické kompatabilité (EMC) 2014/30/EU a smérnice o nizkém napéti
(2006/95/ES).

Byly dodrzeny ochranné cile smérnice 2006/95/ES.

Byly pouzity nasledujici harmonizované normy:

EN 1037:1995+A1:2008 Bezpecnost strojnich zafizeni - Zamezeni neocekavanému spusténi
EN 13898:2003+A1:2009 Obrabéci a tvareci stroje - Bezpe&nost - Pily na studeny kov

EN 50581:2012 Technicka dokumentace k posuzCZovani elektrickych a elektrotechnickych vyrobkd z hle-
diska omezovani nebezpeénych latek

EN 60204-1:2006/AC:2010 Bezpecnost stroju - Elektricka zafizeni stroju, ¢ast 1: VSeobecné pozadavky

EN 61000-6-2:2005/AC:2005 Elektromagneticka kompatabilita (EMC) - ¢ast 6-2: Kmenové normy - Odol-
nost pro prumyslové prostredi

EN 61000-6-4:2007 Elektromagneticka kompatabilita (EMC) - ¢ast 6-4: Kmenové normy - Emise - PrGmys-
lové prostredi

EN ISO 12100:2010 Bezpecnost strojnich zafizeni - VSeobecné zasady pro konstrukci - Posouzeni rizika
a snizovani rizika

Odpovédna osoba: Kilian Stirmer, Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800

Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D - 96103 Hallstadt

&(Ax
Kilian Stirmer

(Obchodni feditel)
Hallstadt, 16.6.2014

S$181|S181G cz
Verze 2.0.1 z2014-08-04 Preklad originalniho navodu k obsluze Strana 1



MASCHINEN - GERMANY

Index

A Spravny ucel pouziti 7
Autorské prava 54 T
B Technicka data
Bezpecnost béhem provozu 13 Cerpadlo chladici kapaliny 16
Bezpecnost béhem udrzby 13 Emise 15, 16
Bezpe¢nostni prvky 11 obecné 15
Bezpeénostni upozornéni 6 Provozni kapaliny 16
C Provozni podminky 15
Chlazeni 26 Rozméry 15
E Rychlost pilového pasu 15
EG - Konformititserklarung 1
Elektrick 14
Elektrické pfipojeni 20
H
Hlaseni nehody 14
Hydraulicky posuv 27
K
Kontroly 19
Kvalifikace personalu
Bezpeénost 9
L
Likvidace 56
M
Montaz 17
N
Nastaveni vedeni pilového pasu 24
O
Osobni ochranné pomicky 12
Osobni ochranné pomiicky pro zvlastni prace 12
P
Pésova pila na kov 53
Povinnosti
Obsluha stroje 10
Provozovatel 10
Provozni kapaliny 16
Provozni podminky 15
R
Rezna rychlost 26
Rozd¢€leni rizik 6
Rozpadové schéma 44
Rozsah dodavky 17
Rozsifeni upinacich celisti 24
Rychlost pilového pasu 15
S
Skladovani a baleni 17
Sledovani vyrobku 56
Smér pilovych zubt 19

CZ  S181]S181G
Strana 2 Preklad originalniho navodu k obsluze Verze 2.0.1 z 2014-08-04



© Prvni hanacka BOW

© Prvni hanacka BOW, spol. s r. 0., Pfi¢na 84/1, 779 oo Olomouc



© Prvni hanacka BOW - , o
Obrdbéci a tvdreci stroje,
kompresory, pneumatické ndradi...

Prvni hanacka

BOW

2Nl T
ol

]
#

1
mll
o
d
n

I
o ".'1 . ‘,
&
-y A

iy

Vs prodejce Infolinka: 800 100 709 (CZ), 0800 004 203 (SK) « www.bow.cz






